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Fétaín hadügyminiszter háborús beszéde

£// áldozata van a fogyókurajárványnák

Rejtélyes gyilkosság
á ld o za ta  le i i  egy 
f ia ta l  leven teokta tó

Pestszeműmre határában éjszaka szí venlőt- 
éék Lopó Károly leventeoktatói -  Tőnköl 
tiSábor, Lapó tá rsa  súlyosan megsebesült

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Megdöbbentő gyilkosság történt vasárnap­

ra virradó éjszaka a Pestszentimre felé ne­
vezető országúton. A község határában a késő 
éjjeli órákban Vccsés irányából két fiatal­
ember tűnt fel az első házak mentén. Né­
hány perc után a környék lakóit

két sürii egymásutánban eldördült re­
volverlövés riasztotta fel.

Sorra kigyultak a gyéren lakott vidék há­
zaiban a lámpák és pár perc múlva ijedt 
arcú emberek érkeztek az országidnak erre 
a részére, ahol

két vérző embert találtak.
Az egyik egyenruhát viselő fiatalember már 
akkorra halott volt, a másiknak, aki pol­
gári öltözetet viselt, sürii patakban ömlött a 
vér az oldalából. Azonnal kihívták a kis­
pesti mentőket, akik a súlyos sebesültet a 
budapesti Szent István-kórházba szállítot­
ták.

Mi történt 
az országúton

Még az éjszaka folyamán megjelent a 
rendőri bizottság a kórházban és kihallgatta 
a súlyosan sebesült férfit. A megrázó vallo­
másból, amely ezidöszerint egyedül szolgál­
tatja a nyomozás alapját, megdöbbentő rész­
letességgel derült ki a rejtélyes gyilkosság 
lefolyása.

Az éjszakai dráma életben maradt áldo­
zata, Tönköl Gábor súlyos állapota ellenére 
elmondotta a rémes éjszaka történetét.

— Lapó Károly leventcoktatóval igyekez­
tem Vecsésről gyalogszerrel Budapest felé — 
mondotta Tönköl. — Meglehetősen felöntöt- 
lünk a garatra indulás előtt, hogy minél ha­
marabb érkezzünk meg a fővárosba. Pest- 
•'zentimre halárában két férfi alakját pillan­
tottuk meg a sötétben,

az egyik mellett hatalmas kutya állott.
-Alig értünk száz lépésnyire a két alakhoz, 
«mikor az egyik ránk uszította a kutyáját. A 
hatalmas állat vad csaholással rontott felénk ,̂ 
amikor Lapó Károly félreugrott az útból és 
odakiáltott az ismeretlen felé:

— Kern vagyunk tolvajok! Munkából jö­
ttünk! Mért uszítják ránk a kutyát?! 
l -— Futólépésben tartott felénk az Idegen

férfi,, aki gorombán rátámadt Lapó Károlyra. 
A leventeoktató azonban éles hangon vissza­
utasította a támadást és ebből

heves szóváltás következett.
Á veszekedés egyre inkább elfajult és végül 
Lapó támadóját arculülőtte.

Halálos revolverharc
Ebben a pillanatban érkezett oda a másik 

férti, aki egyenruhát viselt. Egyetlen szó 
nélkül

előrántotta revolverét és két lövést 
adott le,

amely azonban nem talált. A lövések leadása 
után megfordult cs gyors léptekkel indult 
cl a falu irányába.

Néhány pillanatig tartott, amíg a hatal-.

Vasárnap elérte
tetőpontját a trópusi hőség

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A juliusvégi kánikula — remélhetőleg — va­

sárnap érte cl a kul mináci óját. A vasárnapi utca 
képe olyan volt, mint egy délolaszországi, vagy 
délspanyol városban, ahol a hőség óráiban alig 
látni embert. . .

A város elnéptelenedett.
Ami már hónapok óta nem fordult elő, még 

a pesti kávéházak terraszai is üresen ásí­
tottak vasárnap.

Annál nagyobb volt az élet a strandfürdőkön 
és a Dunán. Minden strand rekordforgalmat ért 
cl és a legtöbb helyen már

délelőtt kitették a táblát: «minden kabin 
foglalt*.

A margitszigeti Palatínus strandfürdőn kö­
zel hatezer ember volt, a budai strandon há­
romezerötszáz, a Siéchenyi-fiirdőben ötezeröt­
száz, • nrég az exluziv Hullámfürdőben is szo­
katlan tolongás volt vasárnapon, de

a . rekordot a csillaghegyi strandfürdő tar­
totta tizennégyezer fiirdővcndéggcl.

Az újpesti és a római Dunapart á newyorki 
Longbeachra emlékeztetett ezen a kánikulai 
vasárnapon. Hosszú

más termetű, izmos Lapó a lövöldözés 
okozta kábultságból magához tért és , az 
egyenruhás férfi után szaladt, de még mi­
előtt elérte volna, a revolveres támadó visz- 
sza'fordult és

gyors egymásutánban újabb két lövést 
adott le. Már az első lövés halálos volt.
A szerencsétlen leventcoktató szivét 

ütötte át a golyó.
Ennyit mondott Tönköl Gábor, a rejté­

lyes revolverharc életben maradt áldozata, 
mert a következő pillanatban Lapó Károly 
már holtan zuhant az országút porába és

a második lövés Tönköl Gábor bordái 
közé hatolt. Ez a lövés súlyos sebet 

ejtett a hasfalon is.
Az életben maradt áldozat még annyit lá­
tott, hogy a holdvilágitotta országút egyik

kilométereken csónak csónak mellett rin­
gott a vizen,

tarka fürdőruhákban apró sátrak és iveekend- 
házak tövében hüsölt a forrőságiúl elgyötört 
pesti polgár. A kissé áradt, sárgán hömpölygő 
Dunán körülbelül

35,000 csónak lavírozott reggeltől estig.
A fagylaltkészitő üzemek is megfeszített erő­

vel dolgoztak, de igy is alig tudták a megnöve­
kedett keresletet kielégíteni. Budapesten tegnap

120,000 üveg szódavíz, körülbelül 140,000 
liter ásványvíz és 53,000 liter sör fogyott cl.

A vendéglők és kávéházak előrelátóan dupla 
jégadagot hozattak, de a felemelt mennyiség is 
elfogyott estig. A vízmüvek is megérezték a me­
leget, a rendes napi 210,000 köbméter viz he­
lyeit közel

260,OpO köbméter viz fogyott vasárnap.'
Meteorológusok szerint
a trópusi hőség még jónéhány napig eltart, 

tekintettel arra, hogy az Atlanti Óceán felett 
mozdulatlan légtömegek terjeszkednék, amelyek 
meggátolják, hogy a Golf áram Európa felé so­
dorja az esőt hozó felhőket.

kanyarodójóban az egyenruhás férfi elérté 
társát és mindketten

eltűntek a falu házsorát szegélyező fák 
között.

Tönköl Gábor a rendőri bizottság tagjainak 
elmondotta, hogy az egyenruhás férfi fel­
tevése szerint mezőőr lehetett.

A rejtélyes gyilkosság ügyében a pestszenb 
imrei csendőrörs azonnal megkezdte a nyo­
mozást, amely azonban vasárnap késő estig 
nem járt semilyen eredménnyel. Az eljárás 
alapját eddig egyedül Tönköl Gábor valló* 
mása' képezi, amelyet a budapesti főkapi* 
tányság hétfőn reggel közöl a csendőrható* 
Ságokkal.

A falut a csendőrség vasárnap többiz- 
ben átkutatta,

de. nem sikerült nyomára akadni a rejtélyes 
gyilkosság tetteseinek

Mint a Meteorológiai Intézet közölte vclünkg 
egyelőre nem lehet jelentősebb időválto­

zásra számítani,

Kétszáz embert ölt 
meg a hőség

Newyork, julius 22. 1 
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A nagy bőség nap-nap után számos halálos 
áldozatot követel. Eddig 200 olyan halálesetet 
jelentenek, amelynek előidézője a hőguta volt. 
Az Egyesült Államok középső államaiban

a hőség egyre fokozódik, 
ezzel szemben Coloradoból havazást jelentenek. 
Oklahoma államban

árnyékban 45 fok Celsiust mutatott a hő­
mérő,

Illinoisban és több más államban az átlagos hő­
mérséklet <0 fok Celsius.
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Fétain francia hadügy- 
iniszter nagy háborús 

beszédet mondott

Váratlan fordulat a valuta- 
kofferes bűnügyben

Párizs, julius 22.
— /I Reggcti Újság tudósitőjátöl —

A francia tartalékos tisztek nemzeti uniója 
a brctagnei St. Maloban kongresszusra ült ösz- 
sze, amelyen Pétain tábornagy, hadügyminiszter 
háborús beszedet mondott.

Pétain tábornagy feltűnést keltő beszédében 
rámutatott arra a fontos szerepre, amdlyet a 
tartalékos tisztek, a világháborúban játszottak 
és arra, hogy « jövő háborújában még fonto­
sabb szerep vár reájuk. A legközelebbi háború 
— mondotta a tábornagy — úgy csap majd le, 
mint a villám.

— El kell készülnötök arra — folytatta a tá­
bornagy —, hogy

az összecsapás első órájában a legjavát ad­
ják csapataink.

Ne feledjétek, hogy a mcglcpetésszerű rajtaütés

Harc Maros Oszkár igazgató 
leányai és özvegye között a sáléból 
eltűnt részvényekért és ékszerekéi*

— 14 Reggeli Újság tudósító jótól —
Egv izgalmas családi háborúskodás iratait 

küldte át a főkapitányság az elmúlt hét 
egyik napján az. ügyészségre. A családi harc 
egy hagyaték körül folyik, amely a feljelen­
tők szerint szőrén-szálán eltűnt az örökhagyó 
elhalálozása után és még ma sincs pontosan 
megállapítva, hogy mi történt a vagyonnal. 
Ami ezt az ügyet feltűnővé teszi az, hogy az 
elhunyt, akinek örökségéért megindult az 
áiláz küzdelem,

ismert tagja volt a főváros sporttárea- 
ilalmának,

de ezenkívül tekintélyes állást töltött be egy 
iparvállalat vezetőségében is.
•-Maros Oszkár, az- Egyesült Izzólámpagyár 
igazgatója, az UTE és a Professzionista 
Labdarugó Szövetség alelnöki, ismertnevü 
Spoi l léi íi 1932-ben meghalt.

Maros Oszkár kétszer nősült.
Első házasságából két leánya született, aki­
ket felesége elhunyta után, midőn másodszor 
megnősült, mostohaanyjuk nevelt. Mikor az 
igazgató elhalálozott, a gyermekek közül az 
egyik 15 esztendős volt, a másik 13 éves. A 
kiskorú gyermekek gyámjává Maros Oszkár 
első feleségének édesatyját, Kunig Adolf 
nagykereskedőt nevezték ki, aki rövid idővel 
ezelőtt feltűnést kellő

feljelentést tett a főkapitányságon az el­
hunyt Maros Oszkár második felesége, 
vagyis a leányok mostohaanyja ellen

'és a rendőri nyomozás megindítását kérte.
Feljelentésében Kunig Adolf most már 

fsak a kiskorú Maros Alice nevében teszi 
meg panaszát, mert a másik leány,

Maros Hedvig időközben férjhez ment 
és igy nagykorú lett. Kőnig Adolf ügy­
védje, dr. Fejes Ferenc utján adta be pa­
naszát a rendőrségre, amelynek alapján 
azonnal meg is indult az örökség-ügyben 
a nyomozás. A tényállás szerint amikor 
Maros Oszkár elhunyt, a két kiskorú leány 
mostoha anyjánál maradt.

Az árvaszék viszont a gyermekek nagy- 
atyját nevezte ki gyámnak,

amit a lányok mostohaanyja mindenképen

és a támadás átütő ereje hozza meg a döntést.
— A mai komplikált fegyverek melleit hosz- 

szabb kiképzés szükséges, mint azt az egyéves 
szolgálati idő megengedi. Éppen ezért a kikép­
zés ma csak felületes. Ha a kormány ennek 
ellenére fenn akarja tartani a jelenlegi katonai 
törvényeket, úgy

meg kell javítani az ifjúság katonai előké­
szítését.

A tartalékosliszlck nemzeti uniója javaslato­
kat dolgozott ki arra, hogy háború esetén a 
tartatéktiszteket azonnal mozgósíthassák. A 
polgári lakosság védelmét célzó javaslaton kí­
vül kidolgozlak még egy javaslatot a háborús- 
ipar megszervezéséről is. A kongresszus vasár­
napi záróülése a bizottságok javaslatait elfo­
gadta és felszólította a kormányt, hogy a Saar- 
vidéken bekövetkezhető eseményekre készül­
jön fel, nehogy meglepetés érje.

meg akart akadályozni. A gyám szerint 
ennek az volt a magyarázata, hogy ö a ha­
láleset után azonnal keresni kezdte Maros 
Oszkár vagyonát, amit a mostohaanya nem 
jó szemmel nézett s ebből keletkeztek az el­
lentétek.

A gyám a következő esetekre nézve kéri 
a rendőri nyomozás megindítását:

A hagyatéki leltárral kapcsolatban az ár­
vaszékhez hamis adatokat adtak be a ha­
gyaték tárgyát képező különféle vagy önte­
tetekre nézve. A gyám szerint

eltűnt az Egyesült Izzó Rt.-tól a család 
részére adott végkielégítés fele.

.4 Pesti Magyar Kereskedelmi Bankból az 
igazgató halála után az árvaszék megkerü­
lésével felvettek továbbá többezer pengönyi 
Összeget. Eltűnt az UTE-nak a hagyaték­
ban talált 1700 pengős bonja, amelyet a ha­
láleset után beváltottak. Nem találják a 40 
darab Egyesült Izzó részvényt, amelyet 
egyébként 10.000 pengőért eladtak és

az összeget ugyancsak nem szolgál­
tatták be a kiskornak részére a gyám­

hatóságokhoz.
Kőnig Adolf nemcsak a rendőrségi eljárás 
megindítását kérte, hanem bűnügyi zárlat 
elrendelését is kérte. Ehhez a feljelentéshez 
csakhamar csatlakozott egy második bün­
tető feljelentés, amelyet az időközben nagy­
korúvá lett Maros Hedvig férje, Garai Ele­
mér tett feleségének mostohaanyja ellen. 
Ebben a feljelentésben a gyám panaszát tel­
jes egészében magáévá teszi és kibővíti még 
néhány adattal. Garai Elemér a fenti eltűnt 
értékeken kiviil arra kéri a rendőrségei, 
hogy

nyomozzák ki, vájjon az eltűnt 40 drb
Egyesült Izzórészvénnycl egy safe-ben 
levő ékszereket, valutákat, milyen körül­
mények között vették ki a páncélszekré­
nyekből és mi lett ezeknek az értékek­

nek a sorsa.
A főkapitányságról most az iratokat 

ál tették az ügyészségre és a jövő hcl elején 
várható érdekes fordulat az elkeseredett 
családi háborúskodásban.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Reggeli Újság értesülése szerint néhány nap­

pal ezelőtt szenzációs tartalmú névtelen levél éi- 
kezett az ügyészséghez, amelyben a hatóság jó ­
akarója azt közölte, hogy, a Szekulesz-féle nagy 
valutasibolási per egyik gyanusitottja,

Zala Andor magántisztviselő kedden Buda­
pestre érkezik.

A névtelen értcsités alapján az ügyészség meg­
tette a szükséges intézkedéseket, hogy ha Zala 
Andor valóban megérkezik a fővárosba, úgy 
nyomban

A kiutasított Ayello hercegné 
vasárnap még egy pesti szállodában

tiltakozott a vádak ellen
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Alacsony, karcsú, fekeleszemü nő ül az elő­
kelő belvárosi szálló halijában. Egyszerű, de 
nagyon elegáns ruha van rajta, a szeme villog, 
mozdulatai idegesek. Az egész asszony csupa 
temperamentum és elevenség. Ez a hölgy

Giuseppe Ayello olasz herceg felesége.
Magyarul: Bognár Marika. Személyével, kaland­
jaival hetek óta foglalkozik a sajtó, hogy, mint 
alkalmatlan idegent kiutasították Magyarország­
ról, sőt egyes hírek szerint már a detektív ki is 
kisérte a pályaudvarra. Ezzel szemben Ayellohé 
Bognár Marika itt ül a hallban és interjút ad az 
újságíróknak.

Bognár Marika kalandos élete löbhé-kevéshé 
ismeretes az olvasó előtt, de azt kevesen tudják 
róla, hogy néhány évvel ezelőtt Budapesten már 
sokat szerepelt a jelenlegi Ayello hercegné, aki

akkor még nem volt hercegné, esnk grófné.
Gróf Majláth, egy erdélyi mágnás vette fele­

ségül Bognár Marikát,
aki már akkor se tagadta le senki előtt, hogy 
mint egyszerű gazdálkodó lánya indult el a 
karrier [elé. Most sem tagadja . . .

X X
A pártok helytelenítik 
a rendkívüli házadó­

pótlék meghosszabbítását
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A HÁTOE, a házbirtokosok érdekképviselete 
teljes erővel dolgozik, hogy kivívja a házbirtok 
sérelmeinek orvoslását.

Szende Péter Pál, a HÁTOE ügyvezető el­
nöke a háztulajdonosok legújabb akciójáról a 
következőket mondotta munkatársunknak:

— Az akció homlokterében áll az a mozga­
lom, amelyet

a rendkívüli hnzadópóllék megszüntetése 
érdekében indítottunk.

— Ez a rendkívüli házadópótlck, amelyet a 
kormány egy évre kontemplált, az egyetlen, 
amely egyenes adót sújt. A IIÁTOE felszólítá­
sára az országgyűlés összes pártjainak vezetői 
kijelentették, hogy a házadónak ezt a rendkí­
vüli pótlékát valamennyien helytelennek, igaz­
ságtalannak és cllörlendönck tartják.

— A HÁTOE akciót kezdett a házhérfillér 
régi szabályainak visszaállítása érdekében is. 
A házbérfitlér már maga is adó és

a magyar birtokosság adó után mégegy- 
szer adót fizetni nem tud.

— Éppen ezért a sérelem orvoslása végett 
Imrédig Béla pénzügyminiszterhez fordultunk 
és kértük, hogy vonják le a házbcrfillcrt a 
házadóalapból.

állítsák elő és kezdjék meg a kihallgatását.
Zala szerepe ugyanis ezideig tisztázatlan, mert 
— mint emlékezetes — egy sajtóper főtárgyaló- 
sán merült fel a gyanú, hogy

a fiatalember rabolta el Bnuer Máriától a 
nngyösszcgií valutát.

Ha Zala keden valóban Budapestre 
fását.

az ügyészség nyomban megkezdi a 
tását,

érke-

Id hangá­

mért igy akarnak módot nyújtani arra. hnov s 
gyanúsított fiatalember szerepet tisztázhassa.

— Alaptalan vádak egész özönével indult meg 
a hajsza ellenem, — kezdi idegesen.

Kémkedéssel, valutázással, aztán bigámiával 
vádollak.

Csekélység!... Nem? A vádak őnmaguktól dől­
tek össze, tisztáztam magamat. Azuián ólpriu- 
szok alapján azzal gyanúsítottak, hogy meg­
szállt területen közönséges bűncselekményekért 
büntetve voltam. A cseh hatóságok igazolták, 
hogy az ott elitéit Bognár Mária nem azonos 
velem. Nem is lehet azonos, már csak a kor- 
különbség miatt sem.

Ayello hercegnének dr. Szőke Sándor az ügy­
védje, aki családjogi és vagyonjogi ügyekben 
képviseli őt, közjegyzői meghatalmazás alapján. 
Az ügyvéd több ügyben el is járt, amikor vá­
ratlanul egy zavaró incidens merült fel egyik 
hatóság részéről. Az ügynek ezt a részét dr. 
Darvay János ügyvéd intézi. Darvay dr.-nak 
hamarosan sikerült elérnie, hogy egy olyan ha­
tóság, amely egyébként igazán nem ismer 
tréfát,

24 óra alatt a hercegné javára döntött,
egy olyan váddal kapcsolatban, amelynél súlyo­
sabb magyar ember ellen nem emelhető.

— A Filtex mérlege. A Filtex Egyesült .V«r-» 
gyár Filalórigát— Pestszentlőrinci Tcrliliniivek 
és Tcssuto Rt. 1933 szeptember 30-ával lezárt 
mérlegét a változott viszonyokhoz való alkal­
mazkodás jellemzi. A vállalatnak igen előnyös 
feltételek mellett sikerült négymillió pengő 
névértékű saját részvényt bevonnia. í gy ezen 
tranzakció eredménye, mint a mérlegszerű tarta­
lékok egy része a vállalat belső megerősítését 
szolgálják. A vállalatnak nyolcmillió pengőt 
meghaladó mobil aktívákkal szemben nem egé­
szen 3.75 millió áru és egyéb tartozás van. Az 
üzemek foglalkoztatása kielégítő, sőt a fonoda 
napi huszonnégy órát dolgozik.

— A Beszkárt közgyűlése. A Budapest Szé­
kesfővárosi Közlekedési Rt. julius 20-án tar­
totta Verebéig Jenő dr. elnöklésével XI. évi 
közgyűlését. A közgyűlésen a főváros képvise­
letében Lamotte Károly dr. tanácsnok je­
lent meg, aki a székesfőváros nevében őszinte 
köszönetét nyilvánította az ügyvezetésnek, el­
sősorban Folkusházy Lajos vezérigazgatóink 
és Márkus Jenő dr. vezérigazgatóhclyellesnek. 
A közgyűlés az igazgatóság tagjává válaszlolla 
három évre Bárczy István ny. igazságügymi- 
niszterl, Pásztor Imre titkárt. Schcver Róbert 
képviselőt, Szabó József föli,kárt, dr. Esettig 
Béla képviselőt, dr. Verebéig Jenő felsőházi ta­
got és dr. Weiler Ernő ügyvéde,. A közgyűlés 
után a Beszkárt igazgatósága alakuló ülést tar­
tott, amelyen elnökké Esettig Béla dr.-,. alá­
nokká pedig dr. Verebeiig Jenő dr. választoltak 
meg.

Hy$z év e lő t t . . .
tö r t k i a v ilá g h á b o rú
A diplomácia mestet kedéseiről, a vezérkarok készülő­
dés érő!, a kémirodák titokzatos működéséről, a háború 
Igazi okairól, a nagy mórközóe összefüggő eseményei­
ről, ember, állat, gép Iszonyú erőfeszítéséről, az össze­
omlás valódi rugóiról, milliók hadifogságának szörnyű 
történetéről számol be izgalmasan érdekes, újszerű, átfogó, 
minden jelentős eseményt ismertető, olvasmánynak is érdek- 
feszítő cikksorozatban az

Ú J S Á G
Első cikk megjelenik az ÚJSÁG julius 29-iki 
vasárnapi számában. A sorozat egyes lejezeteit 
iiták : N Y ÍR I  T IB O R  ny, vezérkari ezre­
des, Nádor Jenő, Szlrmay István, Vándor 
Kálmán, Dalia Mihály és Strém István dr. 
A cikksorozatot folytatólagosan min­
den vasárnapi szóméban 8 oldal terje­
delemben közli az F

Ú J S Á G
olyan formában, hogy az külön kiemelhető
és 0S32egyw]thaA0.



Berczelly Magda a fogyókúra- 
járvány legújabb áldozata

napok óta eszm életlenül fekszik újpesti lakásán,
ahol az orvosok h ő s ie s e n  küzdenek életéért

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Budapest társasági köreiben és művész­

világában napok óta szivszorongva lesik egy 
nemrégiben még ünnepelt primadonna és 
hóditó szépségű nő sorsának jobbrafordu- 
Jását.

Berczelly Magda, a Fővárosi Operett- 
színház és a Király Színház volt pri­
madonnája, tragikus betegségben, esz­

méletlenül vivődik újpesti lakásán,

A debreceni dzsentrilány útja 
a színpadig

Berczelly Magda előkelő debreceni dzsentri 
(Családból származott. Fiatalon, 18 éves kó­
lában ment férjhez, lovag Kerpely Károly 
gyároshoz. Az ünnepelt és körülrajongott 
urilány

első házassága nem sikerült.
■Berczelly Magda Budapestre jött, hogy a 
színpadon próbáljon szerencsét. Először a 
Tcrézköruti Színpadon lépett fel és ennek a 
kis színháznak tenyérnyi színpadán csakha­
mar feltűnt a karcsú, aranyszőke színésznő, 
finoman előadott énekszámaival. Berczelly 
Magda már a premieren sikert aratott s a 
kis színpadról a Fővárosi Operettszinház, 
majd a Király Színház szerződtette tagjai 
sorába. A finom és disztingvált modorú deb­
receni uriasszony a budapesti társaságban is 
hamarosan érvényesült és
I ha nővérével, az ugyancsak hódító 

szépségű Évával valahol megjelent, a 
figyelem és az érdeklődés önkéntelenül

is feléjük terelődött.
Ebben az időben Berczelly Magda gyak­

orin mutatkozott egy akkor aktív és vezető 
'állásban lévő politikussal Pest legelőkelőbb 
Szórakozóhelyein.

Annál nagyobb meglepetést keltett, mikor 
bárom évvel ezelőtt

Berczelly Magda újból férjhez ment 
Csillaghy Miklós földbirtokoshoz.

Második házassága boldog és harmonikus 
Volt. Egyik napról a másikra visszavonult 
P színpadtól cs eltűnt a nyilvánosság szeme 
lelöl.

Pusztító fogyókúra
Közben a színésznők között akkoriban 

oly divatos vendcglővczetéssel is próbálko­
zott, átvette a budai Fehér Holló című ven­
déglő vezetését, de ez a pálya egyáltalán 
néni felelt meg Berczelly Magda egyénisé­
gének. Hamarosan

fel is hagyott a vendéglői üzem vezeté­
sével és visszavonult polgárasszonynak.
Berczelly Magda, az oly tragikus körül- 

ínények között elhunyt
Péchy Erzsinek volt legjobb barátnője.

Mindketten közös szenvedélynek hódoltak: 
b szenvedélynek és szenvedésnek, amely 
annyi nőnél közös: fogyni, fogyni,

mindenáron fogyni akartak.
Ez a szörnyű rögeszme, az önsanyarga­

tásig fokozódott. S ez a testet-lelket emésztő 
rettegés valami elképzelt kövérségtől, elő­
idézője lett annak az állapotnak, amely az 
orvosok szerint Berczelly Magda súlyos be­
tegségének szállást csinált.

anélkül, hogy az orvosok — legalább is e 
pillanatban — a biztos javulás irányába 
terelhetnék sorsát.

A sudártermetű, karcsú és rendkívül 
attraktív megjelenésű színésznő néhány 
évvel ezelőtt még élénk szerepet játszott a 
budapesti színházi világban. Szép sikereket 
aratott és a színpadon épp úgy, mint társa­
ságban, lóversenyen és mondén szórakozó­
helyeken, szépségével, eleganciájával min­
denhol feltűnést keltett.

A sors, ha játszik, kegyetlen és iszonyatos 
ötletekkel dolgozik.

Berczelly Magdának a sovány it óteáktól, a 
sok feketekávéból, pirulákból, citromból álló

Weinréb Oszkár elvált a feleségé­
től és Párísban uj bankot alapított

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Párizsban, a Rue Royal egyik kétemeletes 

házára az elmúlt napokban egy uj cégtáblát 
függesztettek ki: <0. Weinreb Banque, 
Change* felírással. Ennek a magánbanknak 
a tulajdonosa nem más, mint Weinréb Osz­
kár, a közismert magyar magánbankár, aki 
ezzel ismét

bevonult a francia közgazdasági életbe.
Hosszú és szomorú utat járt meg Weinréb 
Oszkár addig, amig elhagyta két és félévvel 
ezelőtt Párizst és a váci fegyházon keresztül 
visszakanyarodott a Rue Royalra . . .

Mint emlékezetes, több mint két és félév­
vel ezelőtt Weinréb Oszkár bankárt

a mátyásföldi repülőtéren valutasibolás 
gyanúja miatt letartóztatták.

Az elsőfokú bíróság felmentette az ellene 
emelt vád alól, a kúria azonban

két és negyedévi fegyházbüntetéssel súj­
totta a dúsgazdag Weinrébet,

aki büntetését ki is töltötte.
Mialatt Weinréb bent ült a fegyházban, 

szomorú változás történt családi életében. 
Felesége, aki Blumenstcin Józsefnek, az 
európai birii párizsi bankáinak leánya, el- 
hidegült férjétől és amikor Weinréb bünte­
tésének kitöltése után szabadlábra került, az 
asszony határozott formában közölte a férjé­
vel, hogy — válni akar.

Weinrébné bejelentése után férje nyom­
ban bontópert indított felesége ellen a buda-

étkczéstől legyönyült szervezetét ugyanaz a 
rettenetes kór támadta meg, mint amelyik 
legjobb bartánőjénél, Péchy Erzsinél is 
nagyban hozzájárult a tragikus kór terjedé­
séhez.

Berczelly Magdán a mult hónapban egy 
fővárosi szanatóriumban súlyos bél­

műtétet végeztek.
Az orvosok diagnózisa lesújtó volt. A sze­
rencsétlen színésznőnek

a szakadatlan, erőszakos fogyókúrák 
következtében, egész vékonyra zsugo­

rodtak össze a beiéi.
A kór ezen az ellenállást kifejteni nemtudó 
terepen feltartóztathatatlan rombolást vég­
zett.

Két hete újpesti lakásán ápolják Berczelly 
Magdát. A betegség általános

pesti törvényszék előtt, utóbb azonban o 
család rábeszélésére

keresetét visszavonta
csak azért, hogy felesége lépjen fel vele 
szemben mint sértett és Weinréb Oszkár né 
nyújthassa be férje ellen a válópert. Miután 
a felek közös beleegyezéssel folylatták le a 
pert, ugylátszott, hogy az Ítélet kimondása 
elé semmi akadály nem gördül.

Mielőbb azonban a bíróság kimondotta 
volna a jogerős Ítéletet,

összeült a családi nagytanács Interla- 
kenban,

mert az utolsó percben vagyonjogi szem­
pontból nézeteltérés támadt a férj és feleség 
között. Az asszony ugyanis ragaszkodott ah­
hoz, hogy

férje teljes egészében adja vissza 
300,000 pengős hozományát.

Weinréb Oszkár viszont a változott gazda­
sági viszonyokra való hivatkozással,

felesége kérését megtagadta.
Ezt követően csakhamar újabb nézeteltérés 
merült fel a gyermekek neveltetése körül is, 
miután

Weinrébné mindkét gyermekét: az öt 
éves Évát és a kilenc éves Györgyöt is 

magánál akarta tartani.
Ezeknek a nézeteltéréseknek a kiegyenlí­

tésére ült össze a családi tanács Svájcban,

szepszist okozott.
A nagybeteg színésznő már nincs eszmélet­
nél. De a legyöngült, aláaknázott szervezet­
ben, mint a természet csodája: a szív még 
erősen dobog. A fiatal, erős szív, amely még 
oly szívesen élne és kétségbeesetten harcol 
az életért. N. I.

amelyen Blumenstcin József, Weinréb apósa; 
elnökölt.

A megbeszélésen Weinréb Oszkárt Som-* 
mert Alfréd dr., az asszonyt pedig Erdélyi 
Miklós ügyvéd képviselte, akik napokon ke­
resztül

késhegyig menő harcot vívtak megbí­
zójuk érdekeiért.

Végül is sikerült megegyezniük oly forrná* 
ban, hogy

Weinréb Oszkár fizet a feleségének
150.000 pengőt, neki ajándékozza a 
budapesti, Vilmos esászár-ut 34. számú 
házban levő, pompásan berendezett la­
kását és mindezeken felül beleegyezik 
abba, hogy felesége magánál tarthassa 

a kis ötéves Évát.
Amikor igv végre megszületett az egyes* 

ség, a megállapodást a törvényszék elé ter­
jesztették, s miután már semmi akadálya 
sem volt a jogerős ítélet kimondásának, a 
bíróság — tekintetbe véve a felek vagyon­
jogi megállapodásait —

elválasztotta Weinréb Oszkárt a fele­
ségétől.

Weinréb, aki különben szívélyes barát­
ságot tart fenn továbbra is volt feleségével, 
elbúcsúzott hozzátartozóitól és a viharos 
események után kivándorolt Párizsba, ahol 
a Madelaine-n, a Rue Royal-on nyitotta meg 
uj bankházát.

Viszont a bankár elvált felesége — mint 
ahogy ezl a társaságbeli jólinformáltak tud­
ják — rövidesen

kimondja a boldogító „igent" 
annak a csinos, középkorú kórházi főorvos- 
nák, aki már hosszú idő óla hü lovagja és 
kísérője a szépasszonynak . . .

____  (— zs — ő)
— Gyermekek paradicsomának nevezlek cl a 

svábhegyi Fodor Sátorsport lntcrnátust. Ez az 
elnevezés találó, hiszen a gyermekek gyönyörű 
tizcnhalholdas erdős telepen jobban és olcsób­
ban vannak ellátva, mint otthon. Szakavatott 
pedagógusok és sportoktalók vezetése alatt 
fink és lányok elkülönített területen, kitűnő 
ellátás melleit modern, higiénikus és mégis no­
mád életmód melleit üdülnek. Augusztus 1 lót 
néhány hely megüresedik.

— Nagyszerű sovánvstóteát fedeztünk 
fel Erzsivel

— újságolta egy napon Berczelly Magda 
egyik barátnőjének.
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Újabban egyes fogkrémeknek — eddigi össze­
tételük bárminemű változtatása nélkül — máról- 
holnapra fogkő elleni különleges hatást tulajdonítanak, 
íly hatások azonban, kétségtelenül csak úgy érhetők 
el, ha az összetételben történik megfelelő célirányos 
változás. Határozottan meg kel, állapítani, hogy a 
Dr. Braun,ich-féle fogkő ellen hatásos Sulforizinoleatot 
hazánkban egyedül csak a Kalodont fogkrém tar­
talmazza. Neves magyar és külföldi szaktudósok 
alapos vizsgálatai igazolják, hogy a Kalodont rend­
szeres használata — éppen Sulforizinoleat tartalmá­
nál fogva — a fogkövet eltávolítja és annak újra­
képződését megakadályozza anélkül, hogy a fogakat 
a legcsekélyebb, mértékben is megtámadná.

beváltak a Tneqhütés első-
joleinéL é s ^ já /á s n á t

Gyógyszertárakban kapható.
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S z e n z á c ió t  o k o z  m a  
id é n y á r a iv a l a

KOZMA
k a i  a p á r u d  iv a t

K á r o jy - k ö r u t  3, a sarkon
Valódi panama . . 12.80 
la  nyúlszőr kalap . . 12.50 
Sporting...................5.80

Egy 11 éves kisfiú játék 
közben anyjára lőtt

—  A Reggeli Újság tudósító jótól —
Súlyos baleset történt szombaton délelőtt 

Budaiokon, a Kolozsvári-utca 90. számú báz 
udvarán. Ebben a házban lakik Dier Gyula 
fővárosi tisztviselő. feleségével és 11 esztendős 
kisfiával. A kisfiú a délelőtti órákban az ud­
varon

egy flóbert-fegyverrel játszott, amely meg 
volt töltve.

A gyermek édesanyja éppen kiment az udvarra, 
hogy a fiút behívja. Ebben a pillanatban

a fegyver elsült és a golyó Dier Gyuláné 
hátába fúródott.

Az uriatszony összeesett, majd a szomszédok 
siettek segítségére és a budafoki mentők a 
Rókus-kórházba szállították. A rendőrség meg­
indította a nyomozást, hogy a szerencsétlensé­
gért kit terhel a felelősség:'

— — —— -rtSf

Tíz jelölt pályázik 
Újpest polgármester- 

ségére
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A Reggeli Újság elsőnek közölte azok név­
sorát, akik a nyugdíjtörvény alapján legköze­
lebb elhagyják a helyüket Újpest város főtiszt- 
viselői közül. Semsey Aladár, Újpest polgár­
mestere vezető helyen szerepelt a nyugdíjazott 
tisztviselők listáján. A polgármester még válto­
zatlanul ellátja hivatalát, mégis

megindult már a küzdelem Újpest polgár-
•t«vnc mesterségéért. •

A pestkörnyéki Iparváros közvéleményét fel­
kavarja a közelgő polgármesterválasztás. Egész 
sere^'jelöltről beszélnek, akik közül dr. Szaláy 
Sándor közigazgatási tanácsnokot, dr. Hess Pál 
polgármesterhelyetlest és dr. Kováts János el- 
sőosztályu rendőrfogalmazót emlegetik a leg­
esélyesebb jelöltekként.

Közel tizen pályáznak Újpest város 
polgármesteri állására.

A közeli időben tehát ismét elkeseredett válasz­
tási csaták színhelyévé avatja a polgármester- 
válság Újpest városát.

0  ö Í 0  B- házalt LÍZSR-ii. 3 és 4

Kedden dől el 
a Domeirgue-kormány

sorsa
Párizs, julius 22.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Doumérgue miniszterelnök Tournefeullleben 

égy óra hosszat tartó megbeszélést folytatott 
Chéron Igazságügy miniszterrel.

Dnumergue miniszterelnök villájának elhagyá­
sakor Chéron miniszter csak ennyit mondott:

— Doumcrgue miniszterelnök kedden 
Párizsban lesz

és ö, elnököl majd a minisztertanácson.
A lapok véleménye szerint Doumérgue mi­

niszterelnök azért utazik Párizsba, mert reméli, 
hogy személyes befolyásával

elsimítja a legutóbbi események hullámait
és megtalálja az ország érdekében való meg­
oldás módját.

A Matin megelégedéssel állapitja meg, hogy 
Chéron miniszternek nyilatkozata is eloszlatja 
azt a téves felfogást, hogy a miniszterelnök a 
Tnrdicu vallomása nyomán támadt bonyodalom 
miatt el akarná hagyni a helyét Ez a bizony­
ság bizonyára megnyugtatja azokat, akik a 
béke és a rend hivel és akik a mai kormány­
politika folytatását kívánják.

Hacsék (ül a kávéház 
ban): Pincér! Pincér!!

Pincér (jön): Paran­
csol?

Hacsek: Miért hozott 
nekem egy aludttejet, mi­
kor én tejfölt kértem^

Pincér: De kérem, ez 
tejföl!

Hacsek: Téved. Ez
aludttej. Csak azt ál­
modja, hogy tejföl. . .

Pincér: Kérem, majd vlSSzaviszém.
Hacsek: De lábujjbegyen, hogy fel ne ébred­

jen.
Pincér: És mit hozzak helyette?
Hacsek: Most hozzon egy olyan aludttejet, 

amely azt álmodja, hogy libahátulja.
Pincér (elmegy).
Sajó (jön): Alá szolgája, Hacsek ur! Phű, de 

meleg van. Most jöttem egy zsúfolt villamoson, 
hát ott meg lehet fulladni.

Hacsek: Ne is beszéljen erről. Én múlt héten 
benyújtottam egy ajánlatot a BESzKÁRtnak, 
hogy pár pengőért megszüntetném a meleget a 
villamoson és nem fogadták el.

Sajó: Mi volt az ajánlat?
Hacsek: Nagyszerű dolog. Én ott állok a 

sínén és mikor a villamos már egész közel van, 
akkor ugróm el.

Sajó: No és? Hol szünteti ez meg a meleget?
Hacsek: Nem érti? Azon a villamoson min­

denkit a hideg rázna!
Sajó (dühös): Mondja, Hacsek, hogy lehet 

valaki egyedül ilyen hülye?
Hacsek: Tudja mit? Jöjjön hózzám társnak!
Sajó: Hát meséljen, ml újság van maguknál?
Hacsek: Ne is kérdezze. A tíz éves fiam niko­

tinmérgezést kapott miattam.
Sajó: Hogy-hogy?
Hacsek: A múltkor hazajön és azt mondja: 

Papa, elszívtam öt cigarettát. Erre kapott há­
rom nagy pofont.
■ Sajó:- No és?

Hacsek: Tegnapelőtt megint jön, hogy elszí­
vott nyolc Mirjámot. Én rém dühös lettem és 
megkérdeztem, hogy múltkor hány pofont ka­
pott? Azt felelte, hogy őt cigiért kapott hármat. 
Erre elkezdtem gondolkodni, hogy hány pofon 
jár neki nyolcért?!

Sajó: És mi történt?
Hacsek: Azt mondtam neki, hogy szijjon el 

még kellőt, mert tízzel jobban tudok szorozni. 
Erre nikolinmérgezést kapott .

Sajó: Hát, ha maga normális, én mezítláb 
féllábon elugrálok innen Bécsigl

Hacsek: Mielőtt elindul, szóljon nekem.
Sajó: Miért?
Hacsek: Lakik Bécsben egy sógorom, külde­

nek neki egy tizkilós csomagot.
Sajó (felugrik): Alászolgája!
Hacsek: Holnap bejön?

Egy vHorláscsónak két utasának 
élet-halálküzdelme a Balatonon

Balatoaleile, julius 22. 
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

Izgalmas jelenetekben bővelkedő hősies élet­
mentés foglalkoztatja szombat este óta a für­

UJ ÁRAI:
Luxusadó n incs!
Vizsgadíj beleértve

Budapest, IV, Váci- 
utca 1. Tel. 82-8-48

iá £V
Sajó (visszaül dühö­

sen) : Juszt sem megyek 
el maga gazember! En­
gem innen nem fog kiül­
dözni!... Hát mit szól a 
Fedák Sárihoz?

Hacsek: Mi van vele?
Sajó: Nem hallotta?

Politikai pályára menü ö 
lett Pestszentlőrincen a.*, 
egységespárt elnöke! 

Hacsek (bámul): Hogy-hogyI
Sajó: Nem érti? A Fedák most ugyanaz Lő- 

rincen, mint mondjuk Prágában a Massaryk.
Hacsek: Ezt jól megmagyarázta I 
Sajó: Tudja, milyen nagy dolog ez? Képzelje, 

közfelkiáltással választották meg,
Hacsek: Korelnőknek!?
Sajó: Miért korelnöknek? Mit gondol, háfty 

éves összesen az egész Fedák?
Hacsek: Miskolc.
Sajó: Hogy-hogy Miskolc?
Hacsek: Hatvanon túl.
Sajó: Az eszetokja! Szerintem nincs több, 

mint ötven.
Hacsek: Reaumur, vagy Celsius?
Sajó: Celsius.
Hacsek: De árnyékban! Idehallgasson! Én 

már akkor láttam őt a János vitézben, áhílkor 
a mamám még nem volt férjnél.

Sajó: Akárhogy pukkad, az a Fedák egy re­
mek nő. Esküdni mernék, hogy jövőre . bekerül 
a képviselőházba, ő  lesz az egységespárti 
Kéthli.

Hacsek: Micsoda?
Sajó: Kéthli.
Hacsek: Kétlem.
Sajó: Ne marháskodjon! Képzelje, milyen tö­

meg lesz ott, ha majd a Fedák Sári felszólal.
Hacsek: Ki lesz a partnere?
Sajó: Minek oda partner?
Hacsek: Fedáknak partner kell! ő  nőm tud, 

csak duettben. Majd elénekel egy interpellá­
ciót és azután tangózik Meskóval!

Sajó: Maga nekem beszélhet! Ha a Fedák 
kicsit nekidurálja magát, a végén még kul- 
luszininisílér lehet.

Hacsek: A Fedák kultuszminiszter?
Sajó: Bizony.
Hacsek: No, akkor én megyek!
Sajó: Hová?
Hacsek: Megnézem a Hómant az Ida néni­

ben. *

(Minden jog a Reggeli Újságé.)

dőközönséget. A koraesti órákban két ur indult 
sétahajózásra egy kisebb vitorláson a leilei 
part mentén. Hirtelen szél kerekedett, amely 
váratlan gyorsasággal röpítette a mély viz felé 
a dagadó vilorláju csónakot. Már jó messze

BALILLA 7/25 HP (évi útadó 40 pengő) 

2 ül. épider........  3700 r

5100
4 ül. 2-ajtós /tfiflfl 
luxus-berlina ...
4 ül. 4-ajtós 
luxus-berlina ...

2-4 ül. cabriolet 5000
2 ül. luxus-spider 3950 p 
luxus-torpedó ... 4350 p

ARDITA 10/45 HP (évi útadó 80 pengő) 

4—5 ül. berlina... 6900 )P || 6—7 ül. berlina... 8100 p 
4 ül. sport-berllna, 10/55 HP... 8900 p

HATHENGERES
ARDITA 16/52 HP (évi útadó 160 pengő)

„8900p4—5 üléses
berlina a»®11950 Egyedüli árusítóhely: Budapest, VI., Gróf Zichy 

íenő-utca 15. szám. Telefon: 222—08.

Hétfő, 1934 julius 23

járt a hajó, mikor
vad sikoltozás hallatszott a víz felől.

A következő pillanatban a vitorlás, amely máf 
előzőleg egyensúlyát vesztve himbálódzott, vég. 
leg oldalra dűlt és a két utas, névszerint

Réth István és egy Hermann Sachs nevű 
német kereskedő bezuhant a vízbe.

A parton és a fürdőzők sorában leírhatatlan iz­
galom keletkezett, annál inkább, mert

a két férfi pillanatokra eltűnt a hullámok­
ban.

Mikor a szerencsétlenül járt vitorlások ismét 
felbukkantak a viz színén, a partról többen te* 
hetetleniil nézték Réth és Sachs kétségbeesett 
küzdelmét az egyre jobban tornyosuló hqllá- 
mokkái. Végül is Bán Imre hangverseny ren­
dező ismerte föl a katasztrofális helyzetet, a 
partra sietett, az első elérhető gazdátlan csónak 
kötelét leoldotta és

percek alatt erős evezőcsapásokkal eljutott 
a két szerencsétlenül járt vitorlázóhoz, aki­

ket egyenként beemelt a csónakjába.
Hatalmas éljenzés fogadta a parton a bátor, 
életmentőt és a halál torkából megmenekült két 
vitorlázót.

.............. yágr .... . ■

M ellbelőtte m agát 
egy halasa huszár- 

önkéntes
Kiskunhalas, julius 22

— A Reggeli Újság tud ősit ójától. —
Nagy megdöbbenést keltett egész Kiskunha­

lason az az öngyilkosság, melyet
Bablnyecz Cs. Dénes, egy halasi földbir­
tokos huszárönkéntes jogszigorló fia kö­

vetett el.
A gazdag, 22 éves fiatalember felöltözött di«z- 
cgyenruhájába s amig hozzátartozói kimentek 
az uradalomba,

apja vadászfegyverével mellbelőtte magát. 
Állapota súlyos, mert a golyó a tüdőt fúrta át. 

Tettének oka szerelem.
A fiatalember szerelmes volt egy kiskunmajsal 
urilányba. Babinycczet a halasi kórházban 
ápolják.

— Székrekedésnél, gvomorrontásnál. emész-f 
tési zavaroknál, gyomorégésnél, májdijzza- 
natnól, vértódulásnál, fejfájásnál, álmatlan* 
ságnál, általános rosszullélncl igyunk reg­
gel éhgyomorra egy pohár természetes 
„Ferenc József“ keserüvizet.

— Bárczy István lemond a Beszkárt igazga­
tósági tagságúról. Bárczy István nyugalmazott 
főpolgármester, akit a többségi pállok akaratá­
val szemben, csak a polgármesteri kinevezi- 
juttatott be a Beszkárt igazgatóságába, lemond 
erről az igazgatósági tagságáról is, mert Jieni 
hajlandó együtt dolgozni azokkal, akik eltávolí­
tották az elnöki székből. Sipőez po.gárinester, 
akit a Beszkárt hetedik igazgatósági tagsági be- 
Ivének betöltése megiilct, Bódy László közleke­
dési tanácsnokot fogja llárczy István helyébe 
kinevezni.

— Megőrült egy gyújtogató cseléd. Nyíregy­
házáról jelentik: Maxim Anna háztartási alkal­
mazó, l, aki napokkal ezelőtt felgyújtotta gazdá­
jának nyirbélteki házát, ma a nyíregyházi tör­
vényszék fogházában diihöngeni kezdett. A." nr- 
vosszakértők megállapították, hogy megőrült.

— Három eltűnés ügyében nyomoz a rendőr­
ség. Vasárnap három eltűnést jelentettek he a 
főkapitányságon. A Német-utca 6. alól eltűnt 
Schwarz Károly 15 éves tanuló, a Bajnok-utca 
15. szánni házból Kulcsár György 10 éves diák 
és Szentmihályon Karmazsin Ilona 22 éves del'* 
rcceni tanítónő, ki rokonainál volt látogatóbmu 
A rendőrség mindhárom eltűnés ügyében nwS* 
indilotta a nyomozást.

x Rekord n kánikulában. A Márkus Park-mozgó n' nne* 
érdeklődés miatt Salamon Béla és társulatának fellépőt 
prolongálta. Hozzájárul a nagy sikerhez Thelma Ted'i fS 
Stanley I.upino mulatságos filmje, — a szabad levegő, 
dohányzási alkalom, — és nem utolsó sorban az — ' fS 
1 pengős egységes helyárak.

Hacsek (izzad): Sajókáin, mit csináljak ez
ellen a meleg ellen?

Sajó: Azt, amit énl Igyon

KESZIER Itíffil!



___ Reggeli MjsáQ____
B abonás balszerencse*

sorozatáró l beszél 
Vest F e d o r  b á ró ,

aki d ip lom áciai á llása  é s  n a g y  v a g y o n a  
uíán m ost a  f é l  s z e m é i  is  e l v e s z í e f í e

— A Reggeli Újság tudósítójától —
\ fején vastag, sárga por rejti a sebeket. 

Messziről látni a széles varrást, amellyel visz- 
szaöltötlék a leszakadt jobbfület. Pár évvel ez- 
(lötl még európai diplomatanagyságok tekinte­
tet kutatta Vest Fedor a balszemével, amelynek 
bclvén tenyérnyi szélességű gézkötés juttatja a 
látogató eszébe, hogy szerda óta ez a balszem 
nincs többé, csak a jobbon lát és azon is csak 
alig huszonnégy órája,

Vest Fedor báró, aki a T»écsl autobuszösz- 
szeütközcs legsúlyosabb áldozata.

Vasárnap sem csökkent a láza, nem enyhült 
a fájdalma a regényes életű, nyugalmazott kö- 
letscQi tanácsosnak, akit amig a balszerencse 
üldözőbe nem vett — a magyar diplomácia 
legnagyobb ígéretének tartottak.

A kártyánál kezdődött a baj Vest báró regé­
mében, amely azután tovább sodorta az anyagi 
romlás szédítő szakadékai felé. És bár idejében 
megállóit, mégis bucsut kellett mondania a sze- 
rencsecsillag jegyében megkezdett kényes pályá­
nak . . 4

Töretlen munkaszeretete s — szavajárása 
szerint — ,.bajókötélidegei“ látszólag már tul- 
segitették a bajokon. Polgári foglalkozásba kez­
dett az egykori dúsgazdag diplomata, amikor 
váratlanul {«

újabb szerencsétlenséggel szaporodott n 
sorozat.

Az elmúlt kedden a Ferenc József-téren ősz- 
treiilközött egy tehcrvillamos a bécsi autóbusz­
on! és niég azon az éjszakán összesen ötvenhat 
centimétert varrtak az orvosok a báró fején, 
kezén, hátán és a lábán.

A Vcrebély-klinika elsőemeleti külöriszobája 
valóságos virágerdő. A kis fehér asztalon ütegek­
ben állnak a konyakos palackok, tokaji boros- 
jn-rgek. A fojtó vasárnapi délutánon csöndesen 
lilnek a barátok a nagybeteg ágya mellett. Az 
éjszaka nyugodtan aludt Vest Fedor, de reg­
gelre rendkívüli adag morfiumot kapóit, hogy 
a fájdalmakat elbírja. Régi kedélye elő-előtör 
a beszélgetés során, amelyet a Reggeli Újság 
munka társával folytat:

— .4 szerencsétlenség .. * — kezdte a borzal­
mas percek történetéi. — Csak az első percekre 
emlékszem. Közvetlenül magam elölt láttam a 
villamoskocsit, egészen addig, amig az össze­
ütközés megtörtént. Abban a pillanatban, ami­
kor behorpadt a kocsi oldala és üvegszilánkok 
röpködlek a levegőben, néhány percre

elvesztettem az eszméletemet.
Mikor magamhoz tértem, azonnal felálltam és 
<i: ajtón át kiléptem az úttestre. Ekkor jutott 
fsak eszembe, hogy az ülésen felejtettem az 
aktatáskámat, amelyben a többi közölt egy 
diszkre* kis csomag volt. amelyet egy osztrák 
barátom bízott rám és arra kért, hogy a kedves 
ajándékot juttassam cl egu ismerőséhez Buda­
pesten. A kabátom már csupa ver volt és

a balszememen nem láttam semmit.
Mégis visszamentem a rendőrök tiltakozása elle­
nére a kocsiba cs

magamhoz vettem az aktatáskát.
Azután, mintha semmi sem törtéint volna, el­
indultam a tér túlsó pontja felé, hogy taxiba 
öljek. mert meg akartam vizsgáltatni magam a 
l’cr< bély-klinikán. Közben

egyre erősebben ömlött a vér a fejemből,
és — mint pedáns ember — az úttest közepén 
levetettem a kabátomat, nehogy még jobban 
beverezzem. Ebben a pillanatban éreztem elő­
ször, hogy gyöngülök. Nem estein össze, mert 
ekkorra már odaéri két rendőr, akik már elő­
zőleg is igyekeztek megállítani. Csak szeretettel 
és meghatottan tudok rájuk gondolni, olyan 
kedvesek voltak. Amint a főkapitányság felé 
mentünk, éreztem, hogy rohamosan gyöngülök. 
•V emberi együttérzésnek olyan nagy mértéke 
sugárzott a két rendőrből, hogy amig a rendőr- 
«mos szobájába értünk, folyton az a kép lebe­
gett a szemem előtt, mijit amikor a Doberdón 
e!tyik bajtárs vitte a másikat a segélyhely felé...

— Azután idekerültem a Vercbély-künikára. 
Arcomat az alvadt vér olyan vastagon leple be, 
hogy legjobb barátom, Dcmjánovics tanársegéd 
is csak akkor ismert meg, amikor eltávolították 
az alvadt vérlöincget az arcomról. Azonnal hív­
ták Borsos tanársegédet a szemklinikáról és

két álló órát hosszat operáltak, vágtak, 
varrtak.

—  Dcmjánovics dr. azonnal azt mondotta, 
hogy sokéves ismeretségünktől függetlenül is 
mindent megtenne, ami csak lehetséges, de

a halszemem teljesen összcroncsolódott és 
azon emberi kéz már nem segíthet.

— De megígérem — mondla a doktor —, 
hogy a jobbszcmeddcl semmi baj sem lesz.

Viszont engedd meg, kérlek, hogy a bal­
szemedet kivegyük . . .

Még azon az éjszakán telefonáltak Verebéig 
professzornak, aki másnap nézett meg. Eelvi- 
tetett a műtőbe. Olyan sok emberi érzés és nyu­
galom áradt a professzorból, hogyha ö mond 
valamit, az ember érzi, hogy cl kell hinni. Az­
óta is naponta meglátogat és mindig van egy 
biztató szava. A kezelésre és az ápolásra csak

azt mondhatom, hogy Rothschild millióiért se 
vásárolhatna jobbat.

— Barátaim clhalmoznak a kedvesség ezer­
nyi jelével, úgyszólván egy pillánálig sem va­
gyok egyedül. Európa minden részéből, ahová 
a sajló eljuttat la a balbirt, mindenhonnan ér­
deklődnek. Természetesen egyesek hiányoznak 
az érdeklődök közül. A tényt csak regisztrá­
lom, anélkül, hogy megütköznék rajla.

Azok, akik még néhány évvel ezelőtt siet­
tek, hogy elsőként keressenek fel minden­
féle alkalomkor gondosan fogalmazott Üd­

vözlő tnviralaikkal, most eltűntek.
— Nem hallok róluk, tőlük semmit, de őszintén 
nagyon könnyen viselem cl a távolmaradásu­
kat . . .

— Babonás következetesség van az én bal- 
szerencscsor ozat ómban. Határozottan érdekes 
üzleti ügyből jöttem haza Becsből, ahol nagyon 
marasztallak a barátaim. És én mégis mentem.

A balsors már évek óta kísér 
és lehet, hogy ez a nagy robbanás, ez az cclat 
—■ teszi hozzá mosolyogva franciául — egy uj 
élet kezdetét jelenti, amelynek félszemmeí bár, 
de egész energiával megyek neki. ,

Ivor Dénes %

Kánikulai vasárnap a pesti strandokon.

H ü ttn e r  Já n o s  nyom da­
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egyébként sógora Báthory-Hüttncr Jánosnak’, 
részesítenék első segítségben s megállapították, 
hogy szerencsére semmi komolyabb baja nem 
történt az úrvezető vezérigazgatónak.

Bathory-Hültner Jánosnak csupán arcát 
sértettek fel az öszetört autó üvegszilánkjai.
A Reggeli Újság munkatársa vasárnap érdek­

lődőit dr. Molnár Elek balatoníöldvári főorvos­
nál, aki a kezelőorvosa Báthory-Hüttncr János- 
nak és dr. Molnár Elek kijelentette, hogy ya« 
sárnap uiár egészen jól érezle magát.

Vítríolos családi dráma 
a Csalogány-utcában

—  A Reggeli Újság tudósítójától —
Vitriolos családi dráma játszódott le vasár­

nap délután hat óra tájban a Csalogány-utca 4. 
számú ház elölt. Breszlay Lászlóné, egy kala- 
posmester 42 éves felesége elkeseredett családi 
viszálykodás során különváltan elő férjet

kutyakorbáccul véresre verte, utána pedig 
vitriollal arculöntötte.

A súlyosan sebesült kalaposmesternek üzlete 
a Batthyány-utca 4. számú házban van. Bresz­
lay László néhány hónappal ezelőtt különvált 
a feleségétől, mert a házastársak között ellen­
tétek merültek fel. Az asszony a Sasadi dűlő 
2395. számú házba költözőit és a Batthyány- 
utca 6. szánni házban ugyancsak kalaposüzlctct 
nyitott.

A honknrrens házastáruk között emiatt 
még jobban kiéleződött a helyzet,

amit elmérgesitett az is. hogy a férje egy másik 
növel élt együtt. A rendőrség Breszlaynct egyéb­
ként őrizetbe vet le.

---------- x ---------
Nem ajándékoztak 1500 
holdat Mikes püspöknek

— A Reggeli Újság tudósítójától. - •
A Reggeli Újság megirta, hogy Séllycy Téré* 

zia földbirlokosnö 1500 hold földet ajándéko­
zott Mikes János püspöknek, akiről azt hallotta, 
hogy gazdasági válságba került. Ezzel kapcso­
latban a püspök jogtanácsosa cs Belloni János, 
a 73 éves öregasszony egyik rokona annak meg­
állapítását kérik, hogy

ez a birtokadományozás nem történt meg. 
Séllycy Terez czerboldas lorándházai gazdaságát 
még a háború alatt egy alapítványra iralaa. En­
nek az alapítványnak azonban semmi köze sem 
a püspök személyéhez, sem a püspökség java­
dalmához.

Erről az alapítványról egyébként a rokonok 
is tudomással bírtak

és igy semminemű eljárást nem indítottak SéD 
lyey Teréz gondnokság alá helyezése iránt. A 
nyilatkozatot készséggel adjuk közre és meg­
állapítjuk, hogy cikkünk ilyenformán téves ada­
tokat tartalmazott.
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' — A Reggeli Újság tudósítójától. —
Bálhory-Hültner János kormányfőtanácsos, a 

Stúdium Nyomda rt. vezérigazgatója szombaton 
este BC 050 számú autójával Balatonföldvárra 
indult vikendezni. Közvetlenül Balatonföklvár 
elölt eddig ismeretlen okból szerencsétlenség

EKDKIVÜL

ERZSÉBET - KÖRŰ? 41. SZ.

E G Y S Z E R  
'V E T T E  
R A B
L E T T E M

lörlént. Az auló, amelyet Bálhory-Hüttner János 
sajátmaga vezetett, az árokba fordult, úgyszól­
ván

teljesen összetörött és maga alá temette a 
vezérigazgatót,

aki percekig eszméletlenül feküdt a kocsi alatt. 
Hosszú ideig sem elölte, sem tuána semmiféle 
jármű nem volt az országidon, amelynek az 
utasai esetleg felfedezhetlek volna a balesetet 
s csak jó idő elteltével haladt arra autójával 
Bakay Lajos egyetemi professzor, aki azonnal 
kocsijára telte Bálhory-Hültner Jánost és be­
vitte a közeli balatoníöldvári villájába.

A villában Bakay Lajos és Rausch Zoltán 
magántanár ,a Korányi-klinika tanársegéde, aki

— Két emberéletet mentett meg egy 12 éves
cserkész. Győrből jelentik: Egy 12 éves cser­
kész lélekjelenléte két emberéletet mentett ki 
vasárnap a Sióból. Szabó Károly vasúti őr fe­
leségével fürdőit a Sióban és fürdés közben 
mindketten mélyvízbe kerültek és fuldokolni 
kezdtek. Az izgalmas jelenetnek tanúja volt 
Nagy László 12 éves cserkészfiu, aki egy hosz- 
szu rudat nyújtott be a vízbe a fuldoklóknak, 
akik a rudat megragadták. A kisfiú azután a 
vasúti őrt és feleségét partra húzta.

— Gyermekpenzió a Svábhegyen. Remek le­
vegő, kitűnő ellátás, állandó orvosi felügyelet. 
Torna. Nyelvek. Melinda-ut 12. Telefon: (>5-1-43,

REUMX  ELLEN

HARKÁNY
GYÓGYFÜRDŐ
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vezető  s zá llo d á i 
minden komforttal:

Sió, HssSíám 
és K özpon tiKitünS ellátás, legkellemesebb nyaralási

Irodák: Siófok, Telefon: 1 és Károfy-körut 3/a. sz. Telefon: 45-2-02

A belügyminiszter intézkedésére 
lefoglalták a Dunaszövetség 
könyveit és iratait

Elfogták az ErzsébeHérí betörőt, 
aki h á ro m szo r fo sz to tta  ki 
Kardos Béla vezérigazgató lakását

— X Beggeli Újság tudósítójától. —
Az elmúlt esztendőben nagyszabású betörés 

történt az Erzsébet-tér 3. számú ház IV. eme­
let. 8. szám alatti lakásában, amelynek Kardos 
Béla, a Magyar-Belga Ásványolaj rt. vezérigaz- 
yalója a föbérlojc. A nyomozás megindult, a 
letteseket azonban nem tudták elfogni.

Egy hónappal később újabb betörés történi 
ugyanebben a lakásban

és ekkor megint nagyobb értéket vittek el.
Néhány hónappai a második betörés után 

nyáron, amikor a vezérigazgató és családja 
nem voltak Budapesten.

harmadszor Is betörlek a lakásba és azt 
úgyszólván teljesen kifosztották.

Ennél a harmadik betörésnél mintegy 25.000 
pengő értéket vittek magukkal a betörök.

A rendőrség annyit megállapított, bogy a 
betörést feltétlenül többen követték el, mert a 
lakás felnyitása és az értékek elszállítása olyan 
nehéz munkát jelentett, amelyhez több em­
berre volt szükséges

Most egy évvel n sorozatos betörések után a 
főkapitányság betörési ügyekkel foglalkozó

Csütörtökön jelenik meg az 
1600 uj tisztviselői kinevezés

— X Beggeli Újság tudósítójától. —
Az idén egy hónapig késik a tisztviselői ki­

nevezések ügye. Előző években július 1-én hoz­
ták nyilvánosságra az előléptetéseket, az idén 
azonban csak

augusztus 1-től kezdve lesznek érvényesek 
a kinevezések

s csupán a Máv-nál publikálták julius 1-én az 
előléptettek névsorát.

Értesülésünk szerint már ezen a héten —
csütörtökön jelenik meg a hivatalos lap- 

ban az előléptetések listája.
Tudvalevő, a VI. fizetési osztályon alul a mi­
niszterek jogkörébe tartozik a kinevezések el­
intézése és

a miniszterek a kinevezéseket már alá is

---------------- _XX----- ---------- -
Nagy átcsoportosulások 
várhatók az ellenzéki fronton

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
Nagy feltűnést keltett politikai körökben az 

a múltbeli birünk, hogy a Bassay-párt és a Vá- 
zsonyt-párt a közel jövőben fuzionálnak és a 
demokraták, feladva Andrássyuti helyiségüket, 
beköltöznek a szabadelvű párt Erzsébet-köruti 
klubjába. A hir annál nagyobb feltűnést kel­
tett, mert

a demokraták vezetőinek jórészc is csak a
Reggeli Újság utján értesült a két párt 

egyesülésének tervéről.
Értesülésünk szerint Vázsonyi János, aki a 

„Nemzeti Szabadelvű és Demokrata Párt" al- 
elnöke lesz, továbbá Hann Arnold, a demokra­
ták községi frakciójának elnöke az összes bi­
zottsági tagokkal együtt belépnek a Bassay- 
pártba, ezzel szemben

Gál Jenő országgyűlési képviselő, valamint
Láng Lajos felsőházi tag és Magyar Mik­

lós fenntartják akciószabadságukat.
Az egybeolvadás után az uj párt felveszi a 

Nemzeti Szabadelvű és Demokrata Párt elne­
vezést és

öt képviselővel, továbbá több mint 30 fő­
városi bizottsági taggal fog rendelkezni. 

Könnyen meglehet, hogy az uj párthoz csalla-

csillaghegyen
3ESEKWÍBB&EBB

m£áus a wwmmasi
Budapest mellett, árnyas parkban. — Gyermekek 
kedvenc fürdője. 25 fokos forrásvíz, hullámfürdő

Oflcsé kom binált Jegyek az  Ib usg-paviilonokbqp

egyik szakcsoportja Fazekas detektivfeltígyelő 
vezetésével

elfogta Kardos vezérigazgató lakásának 
betörőit

Egy jelentéktelen ügyből kifolyólag ugyanis elő­
állították a rendőrségre Boksin Ferenc rovott- 
multu fiatalembert, akinek holmijai között 
több cédulákat találtak. A zálogcédulák nyo­
mán a rendőrség megállapította, hogy

Kokain követte el nz Erzsébet-téri lakásban 
a legutóbbi betörést.

A betörő később beismerő vallomást tett, el­
mondotta, hogy a József-tér 10. számú házban 
lakik, amely ikerháza az Erzsébet-tér 3. számú 
bérpalotának és

a két ház IV-lk emeleti folyosóját egy vas­
rács választja el,

amelyen átmászott és
a fürdőszoba ablakán keresztül jutott be a 

lakásba.
A betörésről tudott egy házban szolgáló cseléd­
leány, akit kiöltöztetett és ellátott mindennel. 
Boksin Ferencet a rendőrség letartóztatta.

Irták,
viszont ezeket az alsóbbfoku kinevezéseket 
egyidöben fogják publikálni a VI. fizetési osz­
tályon felüli kinevezésekkel, amelyek a kor­
mányzó elé kerülnek jóváhagyásra.

1500—1600 tisztviselő lép augusztus 1-én 
egy fokkal előbbre a ranglétrán.

Azzal a hírrel kapcsolatban, hogy be fogják 
tölteni a különböző minisztériumokban a poli­
tikai államtitkárságokat, megbízható helyről 
nyert információink szerint — a kormánynak 
nincs ilyen szándéka, mert

ez csak az állások felesleges szaporítását 
jelentené

és a kiadásokat növelné, amivel szemben a 
pénzügyminiszter az államháztartás tételeinek 
redukciójára törekszik.

kozik majd Fenyő Miksa országgyűlési képvi­
selő is.

Az ősszel egyébként nagyobbarányu átcso­
portosulás várható az ellenzéki fronton. X pár­
tok törekvései odairányulnak, hogy

nagyobb közösségbe tömörüljenek, 
mivel a választójogi törvény ajánlási intézke­
dései lényeges kedvezményben fogják részesí­
teni az olyan pártokat, amelyek az eddigi or­
szággyűlésen legalább tiz taggal rendelkeznek.

Nagyon valószínűnek tartják, hogy Éber An­
tal is szakítani fog pártonkivüli helyzetével, 
továbbá, hogy

a két tagból álló Friedrich-párt együttmű­
ködésre fog lépni a Legitimista Nemzeti 

Néppárttal.
Mint az előjelekből következtethetünk, az őszi 
politikai évad nagy élénkséggel fog megindulni.

x Rheumás fájdalmak és meghűlés. Nedvesség, hideg, 
hirtelen lehűlés gyakran válik rheumás izületi fájdalmak 
okozójává. Az erős fájdalmak oka az Ízületekben lera­
kódott kártékony anyagok mellett, az izmok és idegek 
megbetegedése. Aspirin-tableltúk elősegítik a fájdalmakat 
előidéző anyagok kiürülését, megbizhatóan és gyorsan 
szüntetik a fájdalmat. A valódi Aspirin-tabletták ismertető 
jele a Bayer-kcreszt, mely minden tablettán és csomagon 
látható.

x Évszázadok óta használják az orvosi gyakorlatban 
gyógyszer gyanánt az alkoholt, a mentholt, aethylacetatot. 
Ezek a főbb hatóanyagai a valódi Diana-sósborszesznck
is!

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
Néhány nappal ezelőtt Keresztes-Fischer Fe­

renc belügyminiszter személyes intézkedésére
a főkapitányság államrendészeti osztálya 

lefoglalta a Dunaszövetség könyveit, iratult
és levelezéseit,

amelyeket egyenesen a VI. kerületi elöljáró­
ságra szállítottak be. Innen azután nz iratokat 
felviszik a belügyminisztériumba, ahol megkez­
dik a sok vihart látott szövetség ügyeinek felül­
vizsgálatát, amely nem kétséges, bogy a teljes 
llkvidációlioz fog vezetni.

A Dunaszövetség 1926-ban alakult azzal a 
céllal, hogy fellendítse a dunamenti községek 
idegenforgalmát. Pékár Gyula vállalta annak­
idején a Dunaszövetség elnökségét, nz igazgató- 
tanács elnöke pedig Agorasztó Tivadar, Pest 
megye akkori alispánja lett. Megfelelő propa­
ganda és előkészítő munkálatok után a Duna­
szövetség meg is kezdte működését. Az első 
időben szép eredményt is ért el, utóbb azon­
ban a szövetség volt címzetes főtitkára, Ko­
vács Béla a feljelentések egész özönét zúdí­
totta a különböző hatóságokhoz a Dunaszövet­
ség vezetősége ellen. Kovács szerint

súlyos visszaélés történt, amennyiben a ve­
zetőség nem tud elszámolni háromszázezer 

pengővel.
Közben Bánlaky András, a Dunaszövetség igaz­
gatója ellen — aki engedélyt kapott a külügy­
minisztériumtól arra, hogy vizumszclvényeket 
bocsásson ki és ezt a tranzakciót saját vállal­
kozásában hajthassa végre — polgári pert indí­
tóit.

Természetesen Kovács Bélának az eljárása 
elkedvetlenítette az akkori vezetőséget, mire

a szövetség Bánlaky András lemondása

Mi ú jsá g  a
g a z d a s á g i  é le ib e n ?

Két elkésett közgyűlést meghívó jelent meg a 
hivatalos lap vasárnapi számában. A Magyar- 
Holland Biztositó és tcstvérvállalata, a Magyar- 
Holland Bank tartják julius 31-én közgyűlésü­
ket. A biztositó és a bank egyformán nyereség­
gel zárták az elmúlt üzletévet és mérlegük többi 
adatai is arról tesznek tanúbizonyságot, hogy 
mindkét intézet fontos és hasznos tényezője 
gazdasági életünknek. A biztosító közel h millió 
pengő díjtartalék felelt rendelkezik, a bank pe­
dig közel három és fél millió pengő betétet ke­
zel.

k

A tőzsde, amely a leggyorsabban reagál a 
gazdasági élet minden változására, most bizo­
nyos optimista várakozással tekint az elkövet­
kezendő gazdasági események elé, aminek egyik 
bizonyítéka, hogy a tőzsde már napok óta meg­
lehetősen barátságos irányzatot mutat és a 
tőzsdére jelentkezők száma újból erősen meg­
szaporodott. A sok jelentkező közöli kétségte­
lenül u legérdekesebb, hogy a Salamon és Man- 
noivill-bankház is tőzsdetagságért folyamodott. 
Az uj magánbankház főnökeinek ismert szemé­
lyét tekintve, a felvétel nem lehet kétséges. 
Mannowill bankár Berlinből telte át székhelyét 
Budapestre és kétségtelen kitűnő nemzetközi 
összeköttetéseit fogja uj magánbankháza ja­
vára értékesíteni. Salamon József Tivadar pe­
dig a Hitelbank presztízsét hozta nz uj alaku­
latba. Mikor a bankzárlat után a Hitelbanknál 
bizonyos racionalizálás és átcsoportosítás vált 
szükségessé, Salamon József Tivadar ugyanis a 
lebarátsúgosabb megegyezéssel megvált a Hitel­
bank kötelékéből, de a Hitelbanknál megtartotta 
igazgatósági tagságát és most magánbankházá­
ban fogja értékesíteni a /.ország egyik első in­
tézeténél szerzett összeköttetéseit.

X
Az elmúlt hetekben egymás után láttak nap­

világot a magyar vegyipari gyárak mérlegköz­
leményei is, amelyek mindegyikéből meg volt 
állapítható, hogy az elmúlt 1933-as esztendő 
Kitűnő konjunktúrát jelentett a magyar vegyi­
iparnak, márcsak azért is, mert a devizakorlá­
tozások és behozatali tilalmak következtében 
a hazai ipar előtt egészen uj lehetőségek nyíl­
tak. Érthető feltűnést kellett tehát, még a 
szakma körében is, hogy a Magyar Vegyészeti 
Gyárosok Egyesülete egy felterjesztés formájá­
ban arról panaszkodik az illetékes szakminisz­
tériumnak, hogy a vegyészeti iparnak rengeteg 
sérelme van s egyre fokozódó nehézségekkel 
kell megküzdenie.

x Bobcsemegc a legkellemesebb hashajtó. Gyer­
mekek is szívesen veszik. Hatása gyors, biztos 
és enyhe. Főraktár: Diana gyógytúr, Károly-krl 5.

x , .Nincs semmi uj n nap nlnlt". mond Rabbi Akiba. 
de egy dologban tévedett és ez öreg hiba. Mert bútor- 
házaimban rengeteg uj is van, sőt modern, de antik és 
styl bútor is nagy bőségben hever, Nagy Zsigtnondnál, 
Lázár-utca 3. é3 4.

után vitéz dr. Oláh Bélát választotta meg 
ügyvezető-igazgatónak,

és ezzel megindult a Dunaszövetség uj kor- 
szaka. Miután Kovács megtagadta a munkát, az 
igazgatótanács azonnali hatállyal elbocsátotta a 
szövetségtől. Erre

a volt főtitkár újabb feljelentést adott be 
a vezetőség ellen,

de ezekben az ügyekben megszüntették a; eh 
járást és igg Oláh Bélát teljes mértekben rehai 
bilitálta a hatóság. Kovács volt főtitkárt toraiéi 
szetesen nem elégitele ki ez az eljárás és

18.000 pengős pert Indított a Dunaszövetség 
ellen,

majd újabb közigazgatási feljelentést is nyújt 
/ott be a bclűgymniszterhez, amelynek eredmé­
nyeként Keresztes-Fischer Ferenc a Dunaszöi 
vétség felszámolása •mellett döntött.

Ennek a végzésnek azonban az volt az Indoi 
kolása, hogy a bankzárlat következtében meg­
csappant idegenforgalom erősmérvü vissza­
esése és

a tagközségek passzív magatartása miatt 
a Dunaszövetség képtelen továhb fedezni

kiadásait.
Mivel a működése eredménytelennek látszik, 
elrendelte a szövetség felszámolását. A vezetőt 
ség egyébként már előzőleg maga is kimondotta 
a likvidációt. így tehát

valótíanok azok a hírek, hogy 300.000 pen­
gős sikkasztás történt volna a Dunaszövel-

ségnél,
ellenben az az igazság, hogy vitéz dr. Oláh Béla 
minden fáradozása ellenére, a szövetség as 
anyagiak hiánya következtében, képtelen to< 
vább folytatni közérdekű működését.

Megreformálják az OTI-f
— X Reggeli Újság tudósítójától —

Az Országos Társadalombiztosító Intézet mű- 
ködösével, ugylátszik, nemcsak a tagok elégedet­
lenek, hanem

reformokra készül a belügyminisztérium Is,
amelynek a hatáskörébe került az OTI felügye­
lete is a népjóléti minisztérium feloszlatása 
után.

Az a bír, mintha külön minisztériumba tö­
mörítenék az OTI-t és a hozzá hasonló intéz­
ményeket, nem felel meg a valóságnak, ellen­
ben

a belügyminisztérium referensei behatóan 
foglalkoznak az OTI megreformálásával.

Hogy ez milyen vonatkozású lesz, az egyelőre 
nem került a nyilvánosság elé, csupán az vált 
publikussá, hogy

készülnek nz OTI reformjára vonatkozó 
rendeletek a belügyminisztériumban

s azután útküldik azokat nz igazságügyminisz­
tériumba, a pénzügyminisztériumba, a minisz­
terelnökség szociálpolitikai osztályára, utána 
pedig már az ősszel minisztertanács elé terjesz­
tik a rcndclctekct.

...............  --------------*

TT' * f *»!•* ** n t n  , rEgy különös repülőgép 
Budapest felelt. . .

Tegnap és tegnapelőtt Budapest felett a déli 
órákban a járókelők egy különös jelekkel el­
látott repülőgépet látlak keringeni. A repülőgép 
olyan magasan szállt, hogy ezen jelek nem vol­
tak tisztán kivehetők. A közönség összegyűlt 
az utcákon, feszülten figyelték a repülőgépet és 
többen azt állították, hogy

a gép szárnyain a „Dcl-Ka“ felírás olvas­
ható.

A csodálkozás azonban akkor hágott tetőpont­
jára, amikor hirtelen nagyobb tömegben apró 
pontok kezdtek a repülőgéptől elválni és a fűid 
felé röpködni. Az utcákon nagy várakozással 
figyelték e kis pontokat és mire a földre ér­
lek kitűnt, hogy ezek kis lapok, melyek a re­
pülőgépet ábrázolták, amint Budapest felett ke­
ring, a következő szöveget tartalmazták:

„Minden teljesítményen felül41.
A röplap másik oldalán egy egész sor példa bi­
zonyította, hogy cipők, harisnyák és egyéb cik­
kek P l.DO-töl kezdve igazán hihetetlen árakon 
kaphatók, ami melleit — tekintettel a Dcl-Rára 
— bizonyosra vehető, hogy ezek mégis minőségi 
áruk.

x A vásáruknak lélektant megnyilvánulása alibin áll, 
hogy a kereskedő olcsó áraival vásárlásra serkend a 
vevőközőnséget. Szenzációt okoz ma — idény Ari val — 
Kozma, aki 74 év óla a legjobbal árusitjn. Károly körút 
3. a sarkon.

x A nyár kimagasló eseménye minden esztendőben a 
László és Fekete különleges divatkelmék áruházának (IV., 
Petőfi Sándor-u. 14—1G). nngy nyári vására, amilyen 
mosókelmék, bel- és külföldi szövet- és selyenikülönlcges- 
ségeket hihetetlen olcsó árukon árusítanak.

ABBAZIA-LOVRANA
vezelő szállodái: HOTEL QUARNERO-MAJESTIC, HOTEL REGINA, GRAND 
HOTEL LAURANA. Korszerű árak. Fizetés Budapesten. Teljes felvilágosítást, 
prospektust ad, előjegyzést elfogad a magyarországi vezérképviselő: „VIA“ 
furdöiroda, Budapest IV.á Váci-utca 36, (Klotild-palota), Tel: 832-66, 841-89/
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USETTY ELNÖK ÚR
Irta: SÓS ENDRE

Tá

Letartóztatták 
a pesti ékszerboltok  

betörőbandáját
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Veszedelmes betörőbanda tagjait fogta el va­
sárnap a rendőrség. Szombatén este a rendőri 
rádióállomás Fehérvár-uli telepének őre észre­
vette, hogy egy közelben tartózkodó gyanús 
fiatalember egy bőrönd tartalmát vizsgálja. Az 
állomás tetőzetén levő reflektorral

megvilágította a fiatalembert, akit a rend­
őrök csakhamar elfogtak

és előállítottak a főkapitányságra. Itt kiderült, 
hogy Bolits Mihály harminckétéves péksegéd­
del azonos, aki bevallotta, hogy az utóbbi idő­
ben

egész sereg betörést követett cl két bűntár­
sával, Hella László harminckét éves hen- 
tesscgéddcl és Ivats Dezső huszonötéves 

kőmüvcssegéddel együtt.
Á háromtagú betörőbanda elsősorban 

ékszerüzleteket fosztott kL
A detektívek a vasárnapra virradó éjszaka el­
fogták Hella Lászlót és Ivats Dezsőt is és a be­
törők bevallották, hogy többek között ők fosz­
tották ki Weisz Dávidnak a Borárus-tér Í2. sz. 
alatti ékszerüzletét, valamint Innern Saraimé­
nak a Thököly-ut fi. szám alatt levő ékszerüz­
letét is. ahonnan tízezer pengő értékű ékszert 
raboltak. A rendőrség a három veszedelmes 
betörőt letartóztatta.

Halálos építkezési 
katasztrófa  

Békésgyulán
Békésgyula, julius 22.

Most épitik Békésgyulán Takács Elemér ezre­
des házát, ahol tegnap halálos szerencsétlenség 
történt. Az újonnan épülő családi házzal határos, 
Szóbél Dávid főorvos házának főfala eddig is­
meretlen okból bedőlt s

maga alá temette B. Szász Mihályt és Bogár 
Dávid épitőmunkásokat.

Szászt sikerült kiásni a romok alól s súlyos sérü­
lésekkel szállították be a kórházba. Bogár Dávi­
don azonban már nem lehetett segíteni, mert

néhány percnyi szenvedés után meghalt 
A békésgyulai rendőrség nagy apparátussal foly­
tatja a nyomozást, hogy kit terhel a szerencsét­
lenségért felelősség.

— Az „Erzsébet királyné'* társashajó augusz­
tusi utazásai. 1. Filléres hajó Wienbe és Po­
zsonyba julius 31-töl augusztus 3-ig. Egységes 
menetdij oda-vissza P 12.80. 2. „Egyheti nya­
ralás a Dunán” augusztus 4-től 11-ig és augusz­
tus 21-től 28-ig az Alduna legszebb vidékeinek 
(Kazán-szoros, Ada-Kaleh, Vaskapu stb.) Össz­
költség P 119.—. 3. Társasutazás az Aldunára 
és Várnába augusztus 4-től 28-ig. összköltség 
a hajón 88 — P-lől. A várnai tartózkodás vas­
úti költséggel együtt P 144.—.

Amit a Reggeli Újság két hét előtt 
megjósolt, bekövetkezett. A Városháza 
többségi pártjai menesztették a BSzKRt 
éléről Bárczy Istvánt, akinek pedig az 

’eddigi vezérigazgató mellett nem lehe­
tett sok szava és akire most várt volna 
nagyobb szerep. Úgy küldték el, mint 
egy rossz cselédet; a pártvezérek „böl- 
csessége“ feleslegesnek találta boldog 
Budapest alkotó polgármesterének a 
szakértelmét nyomorgó Budapest közle­
kedési problémáinak az elintézésénél.

Usetty Béla ügyvéd és országgyűlési 
képviselő, törvényhatósági bizottsági tag 
és labdarugó-elnök, az Egységes Párt 
egyik vezérférfia lett Bárczy István 
utóda. Kisebb igazgatóság élén. Keve­
sebb tanácsadóval. Nagyobb hatáskör­
rel.

És most már túlhaladott az a sokak­
ban felmerült kérdés: milyen cimen ke­
rült ez a különben igen szimpatikus és 
igen tehetséges ember a BSzKRt elnöki 
székébe? . . .  Most már csak egy kérdést 
lehet feltenni: mit vár Budapest népe 
Usetty elnök úrtól?

2.
Usetty Béla hamarosan rájön majd 

arra, hogy nagy fába vágta a fejszéjét 
és súlyos felelősséget vállalt magára, 
amikor beült a BSzKRt elnöki székébe 
és Budapest közlekedési diktátora lett. 
Nem túlozunk ugyanis, ha azt állítjuk, 
hogy nehezebb ma a BSzKRt elnökének 
lenni, mint a párizsi, vagy berlini köz­
lekedést irányítani. Mert az uj pesti ve­
zetőknek helyre kell hozni mindazokat 
a komoly mulasztásokat, amelyeket elő­
deik egy évtizeden át elkövettek.

Mi — sokakkal ellentétben — bízunk 
Usetty Bélában. Nem a politikusban, aki 
bizonyára pártszempontokat is óhajt 
követni és pártszolgálatokat is akar ju­
talmazni. Mi bízunk — az emberben . . .  
Mert úgy tudjuk, hogy Usetty Béla 
mindeddig villamoson és autóbuszon 
járt. Vagyis: saját bőrén tapasztalhatta 
a villamoson és autóbuszon közlekedő 
pesti polgárság és munkásság gyötrel­
meit. A megállóknál való végnélküli 
ácsorgást. A kocsik tűrhetetlen zsúfolt­
ságát. És azt a sok egyebet, ami még 
hozzájárul a pesti közönség életének el- 
keseritéséhez.

Van egy tanácsunk. Ha Usetty Béla, 
amit bizonyosra veszünk, jó elnök akar 
lenni és segíteni szerelne e város közle­
kedési bajain, akkor járjon ezentúl is 
villamoson és autóbuszon, mint a többi 
polgár. S ne szemlélje a forgalmat a hi­
vatali autó lefüggönyözött ablakai mö­
gül, ahogy a BSzKRt eddigi generálisa 
tette.

3.

Az általános elszegényedés és a valu- 
láris viszonyok egyre több embert kény­
szerítenek arra, hogy ne utazzon el, ha­
nem töltse a fővárosban a nyarat. A 
Svábhegyen és a Rózsadombon, a Zug­
ligetben és a Hűvösvölgyben, a Római 
parton és a Lágymányosi strandon.

Nem vitás, hogy Budapesten egészen

jól lehet nyaralni. Sok pénzzel. Renge­
teg pénzzel. . .  Van itt hegy és van itt 
viz. Annyi, amennyi kell. Csak épen 
autó kell ahhoz, hogy valaki a hegy­
vidéket és a vizet kényelmesen meg­
közelítse.

Usetty Béla, aki eddig csupán a Fe­
rencváros képviselője volt, most már 
egész Budapest közlekedési diktátora 
lett és, mint ilyen, tartozik gondoskodni 
egész Budapest közlekedési igényeinek 
kielégítéséről. Tőle várják a Svábhegy 
és a Rózsadomb lakói és turistái sérel­
meik orvoslását. Tőle várják a Római 
part és a Lágymányosi strand fürdözői 
a lehetetlen állapotok megszüntetését. 
Azt, hogy a jövőben ne kényszerüljenek 
homoksivatagon és szemétbuckákon át­
vánszorogni a hűsítő Dunaviz felé . . .

4.

Ilyenkor nyáron talán még elviselhe­
tetlenebb, mint télen, a kisszakaszos 
kocsirészek embertelen zsúfoltsága. Le­
hetetlen és tűrhetetlen, hogy — mig az 
egyik oldalon, a kocsi nagyobb oldalán 
gyakran csak egy-két utas foglal helyet 
— a kisebb oldalon, a tantuszos oldalon 
heringek módjára lapítsák össze az em­
bereket.

Meg kell szüntetni a kisszakaszos tá­
volságok kirívó aránytalanságait is. 
Nem igazságos, hogy egyes vonalak "ri- 
vilégizált utasai hat fillérért öt hosszú 
megállóközt mehessenek és a Rákóczi­
idon járó utasok ugyanezért a hat fil­
lérért csupán két megállónyit vitethes­
sék magukat... Itt az a méltányos meg - 
oldás, hogy — terjesszék ki a privilegi­

záltak távolságát a többi polgárra is! ÉS 
nem megfordítva!

A kisszakasz ötlete — jó ötlet volL 
Usetty elnökre és az alighanem vezér-; 
igazgatóvá avanzsáló Márkus Jenőre! 
vár azonban az a feladat, hogy ezt a 
mindeddig rosszul alkalmazott jó ötletet 
végre már jól vigyék át a gyakorlatba^ 
Jobban, mint az, aki a pénteki közgyü-i 
lésig irányította süket füllel, a közönség 
panaszai iránt érzékellenül a BSzKRt 
hatalmas gépezetét.

5.
Várjuk Usetty Bélának és a BSzKRÍ 

uj „Agytrösztjének“ programját. Vári 
juk, hogy a BSzKRt villamoson és autót 
buszon járó elnöke, aki talán nem ho« 
zott magával szakértelmet ebbe az uj 
tisztségbe, több megértéssel viseltessék 
Budapest villamoson és autóbuszon köz­
lekedő lakosságának bajai iránt, mint' 
azok, akik csak párnás ajtók mögül és 
luxusautókról szereztek tudomást a köt 
zönség sérelmeiről.

Anyja feljelentésére elfogták  
a körmendi templomrablót

Győr, julius 22.
~  m  X Reggeli Újság tudósítójától. —

Ez év márciusában kirabolták a körmendi 
templom sekrestyéjét, ahonnan sokezer pengő 
értékű kegyszert elloptak. A csendőrség nem ta­
lálta meg a tetteseket, mig néhány nappal ez­
előtt Szabó Jánosné nádasdii asszony bejelen­
tette a csendőrségen, hogy

háza padlásán arany és ezüst kegyszereket 
talált

és az a gyanúja, hogy fia követte el a körmendi 
templomrablást. A csendőrök cl is fogták ifjabb 
Szabó Jánost, aki beismerte, hogy Sipos Antal 
nevű nádasdi festővel együtt követte el a temp-

lomrablást. Szabó János elárulta azt is ,hogy
az ellopott kegyszerek nagyrészét ládába 
csomagolták és a ládát a Rába vizébe sü- 

lyesztették.
Szabó János megmutatta a csendőröknek a he­
lyet, ahol a ládát a Rábába sülyesztelték és a 
ládát búvárok segítségével vasárnap felszínre is 
hozták.

Szabó bűntársát, Sipos Antalt szombaton 
éjszaka egy budai mulatóban elfogta a 

rendőrség
és Sipos Antal vasárnap detektívek kíséretében 
már meg is érkezett Körmendre, ahol ifjabb 
Szabó Jánossal együtt letartóztatták

Angolok, franciák és olaszok 
ették a csikósok gulyását
a K ecskem éti Hírős Hét vasárnapján

RRMBLOW 
ü l  S Í I  
GYERMEKEIT

Kecskemét, julius 22.
A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelcntése

AHirös Hét fulajdonképen a homok ün­
nepe. A homoké, amelyet évtizedekkel ezelőtt 

•még magával hordott a forró szél, de amely 
ma már az export terén vezető szerephez jut­
tatta Kecskemét városát. A Hírős Héten nem­
csak a mosolygó gyümölcsöt, az illatos ba­
rackot, az arany ló búzát láthatjuk, de megfi­
gyelhetjük ennek a népnek bámualtos hangya- 
szorgalmát is. Ma rengeteg vidéki és 1250 fő­
városi vendégen kivül

370 francia, svájci, anscl és olasz ven­
dége volt Kecskemétnek.

A gazdag gyümölcskiállitáson kivül kis nem­
zetközi vásárnak beillő ipari kiállítás fogadta a 
vendégsereget. Az utcákon, tereken mindenütt 
bort és gyümölcsöt árultak, még pedig igen ol­

csón. Nagy sikere volt annak a sátornak, 
amelyben egy kiérdemesült színész

részegség ellen biztositó irodát nyitott.
Er/i/ pengőért vállalkozott az ittasságra hajla­
mos emberek védelmére. Nagy sikere volt 
egyébként a pusztáról behozott bugaci karám­
nak és a csikósok bográcsgulyásáért sorba áll­
tak a vendégek.

Viharos gyű­
lést tartottak a kereskedelmi alkalmazottak, 
akik azt követeltélk, hogy

az OTI helyett a MABI-ba sorozzák be őket.
Székács Antal felsőházi tag elnökletével gyű­

lést tartottak a kereskedők is. A legmeghatóbb 
mozzanata volt a vasárnapi Hírős Hétnek a há­
romezer apró gyermek felvonulása. A város ez­
zel is dokumentálta, hogy Kecskemét vezet az 
ország születést statisztikájában.

£sfi fKutic fegujcM cik&socoaata: A  lcau= 
cia fazcadaCwn 150 évvel ezelőtt *  és Ma

ELSŐ EBP ME, J81LR1S 23-flH 

Olvassa Minden nap az isti Katid!!!
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MCCll HÍREK
JÓZSEF FERENC FŐHERCEG ü  reszt­

vesz a Hungária Autó Club augusztus 5-i 
csillagturáján, amelyet az egyesület Alcsutra 
tervez. /I résztvevők értékes tiszteletdijakat 
kapnak, azonkívül József Ferenc főherceg 
dcdíktált fényképét. Ax autós társaság még 
a megérkezés napján ismét autóba száll, 
Rajára utaznak, ahol testületileg rcsztvesz- 
riek az alt színre kerülő Kolumbusz előadá­
sán.

*
ORSZAGRASZÓLÓ ANNA-BÁL lesz a hét 

végén Tatatóvároson. A tóvárosi Anna-bált, 
amelyet az egyetemi ifjúság rendez, a regé­
nyes szépségű Esterházy-parkban, tartják 
meg. Esterházy Ferenc a fővédnök, a véd­
nökök pedig Magyary Zoltán, Zsindely Fe­
renc. Rehling Konrad, Fellner Alfréd és 
Fellner Pál. Körülbelül ezerhatszáz ven­
dégre számítanak -— az utóbbi évek legna- 
gyobbszabásu mulatságának ígérkezik a ta­
tai nyári bál.

CSÖNDBEN, MINDEN FELTŰNÉST el­
kerülve tartották meg pár hét előtt esküvő­
jüket Odcscalchi Károly herceg, a Fém- és 
Lámpaárugyár igazgatója és Bolváry Ferenc 
elvált felesége, Péchy Eszter. A nagyszámú 
barátok- és ismerősök egyrészc valószínűen 
csak most értesül a házasságról.

•k

EZEN A HÉTEN IS LESZ egy ariszlo- 
krata-esküvö; Bethlen István gróf unoka­
öccse, gróf Haller Ferenc, aki nemrégiben 
vált el első feleségétől, Vay Mária bárónő­
től, hétfőn feleségül veszi Shell Marietta 
bárónőt.

» *
A SEMMERINGEN idén is túlsúlyban 

vannak a magyarok. Ax utolsó hét érdeke­
sebb vendégei közül kiemeljük Wolfncr 
J öze fin és H erezel Klára bárónőket, Kon- 
ner Willy bárónét és Bárány Róbert upsalai 
egyetemi tanárt.

★
MAY ÉR FOULD ÁKOSNÉZázZelmult Ec-^. 

ten estélyt rendezett Karlsbadban. Az es­
téllyel kapcsolatban egy kellemetlen autó­
szerencsétlenség történt. A meghívottak kö­
zött szerepelt ugyanis a Joachimsthalban 
nyaraló bécsi román követ is, akiért Mayer 
Fouldék elküldték remek nyolchengeres 
Rolls-Royce kocsijukat. Ax autót egy fiatal 
és ugylátszik tapasztalatlan soffőr vezette, 
mert alig hagyták el Joachimsthalt, neki­
vitte az autót egy fának. A kocsi összetö­
rött és a követ súlyosan megsérült.

★
A SZOLNOKI ÉS TISZÁNTÚLI ÍRÓK, új­

ságíró, festőművészek, szobrászok, zeneszer­
zők, építőművészek, zenészek és színészek 
a napokban tartott érlck’z etükön elhatá­
rozták, hogy a budapesti Fészek-klub m in­
tájára (Tanya* címmel, Szolnok köz m •••fal 
egyesüli let alapítanak. Első közgyűlésüket 
julius 3u-án tartják a Tisza szálló különter­
mében.

★
FURCSA ÉS ÉRTHETETLEN affér tör­

tént az elmúlt napokban a Dunukorzó egyik 
bárjában. Éjjel 1 óra felé felpattant asztala 
mellől az egyik vendég — egy vállalati 
igazgató és minden bevezetés nélkül hatal­
mas pofont adott a szaxofonosnak. Egy 
pillanat alatt szabályos verekedés kezdő­
dött, a vendégek egyrésze a zenész pártjára 
állt és alaposan hely behagyták a harcias 
igazgatói. Pár perc múlva azután kituszkol­
ták a kávéházból és rövid utón hazaküld- 
ték. A mulatság aztán folyt tovább.

★
JUBILÁLT az elmúlt héten a középeuró­

pai Vacuum Oil Társaságok elnöke, Mr.
R. II. Evans, aki most töltötte be a harmin­
cadik szolgálati esztendejét.

A BÉCS—BUDAPESTI AUTÓBUSZ múlt­
beli karambolja miatt már megindultak a 
kártérítési perek. Mivel a magyar bíróságok 
a törvények értelmében fájdalomdijat nem 
ítélnek meg — az érdekeltek majdnem va­
lamennyien Becsben perlik az osztrák vál­
lalatot. *

Svábhegyi
Szaaatiriiw
T ö k é l e t e s  n y a r a l á s

Nyilvános strandfürdő 
N y ilv á n o s  é tte re m

SÁNDOR PÁL hűvösvölgyi villájában két 
garden party volt az elmúlt héten. Az egyik 
garden partyn a Lipótvárosi Kaszinóba be­
olvadó Lipótvárosi Társaskör tagjai vettek 
részt, a másikon pedig — leányárvaházi nö­
vendékek.

★

A PESTI POKER-BRIDZS és romi front 
a nyári hónapokra kiköltözött a Hullám­
fürdő terras zára. Napról-napra egész kártyás 
különítmény csatázik egymással az ernyős 
asztalok alatt .A néhány filléres parti mel­
lett olykor kialakul cgy-egy nagyobb mér­
kőzés is, komoly százasok cs ezresek cse­
rélnek néha gazdát. Az urak egy része a me­
dencét csak látásból ismeri.

★
AZ ELSZÓLÁSAIRÓL ismert klubigazgató 

mondta az elmúlt napokban a népszerű 
sanzonénekesnőről:

— Maga egész bizonyos lehet, hogy más 
dizözön nem nő fü.

★

PÉKÁR GYULA az elmúlt héten újabb 
elnöki címet kapott, a már meglevő har­
minc mellé. A leányfalui önkéntes Tűzoltó 
Egyesület választotta meg elnökké.

★
AZ IDEGENFORGALOM egyre élcnkebb, 

az elmúlt héten egy francia és egy olasz 
különvonat érkezett Pestre. Az utasok nagy- 
része a Metropolc-hotelben szállt meg.

(U. J.)

----------- X-----------
A Reggel betiltása

A belügyminiszter szombaton kiadott ren­
deleté négy hétre betiltotta A Reggel meg­
jelenését. Nem szánhatunk vitába a belügy­
miniszteri rendelkezéssel, de megállapítjuk, 
amint más hasonló esetben is megállapítot­
tuk, hogy helytelennek tartjuk a sajtónak 
közigazgatási utön való megrendszabályozá- 
sát. amely merev ellentétben áll a sajtósza­
badságnak a magyar alkotmányban lefekte­
tett alapelveivcl.

Reméljük, hogy a belügyminiszter a Ma­
gyar Újságíró Egyesület közbenjárására 
megmásítja majd döntését és a Lázár Miklós 
szerkesztésében megjelenő laptársunk jövö 
hétfőn megint az utcán lesz.

— Kevés a középiskola. Még erősen ben- 
nejárunk a nyárban, de a szülök egy részé­
nek máris súlyos gondot okoz, hogy gyer­
mekét melyik iskolába járassa. Már hóna­
pokkal az. iskolai szezon megkezdése előtt 
valósággal közelharc folyik az egyes isko­
lákba való felvételért. Több városrész kér 
újabb középiskolákat. Az Erzsébetváros még 
egy ötödik gimnázium felállítását kéri. 
Ugyancsak középiskola létesítéséért folytat 
harcokat a mindjobban fejlődő Uj-Lipólvá- 
ros is.

— A vasárnap életuntjai. Szalui Erzsébet 25 
esztendős foglalkozásnélküli leány a város­
ligetben egy pádon megmérgezte magát és sú­
lyos állapotban a Rókus-kórházba szállították. 
Teltének oka ismeretlen. — Hendel Elemér 32 
éves fényképész a Lánehidról a Dunába ugrott. 
A mentőőrség kimentette és a Rókus-kórházba 
szállították. — Tímár László 30 éves pincér a 
Lánehidról a Dunába ugrott, a dunai mentő- 
őrség kimentette, teltét nyomora mialt követte 
cl. — Bognár Rózsi 24 esztendős lány a Kun- 
utcai kórház első emeletéről az udvarra vettette 
magát, életveszélyes állapotban a mentol: a Ró­
kus-kórházba szállították. Teliét betegsége miatt 
követte el.

Kernatics Lajos, huszonkilenc éves gyári­
munkás, Pests'zenterzsébeten, a Hunyadi-u. 15. 
szám alatti lakásán főbclötte magát. Életveszé­
lyes állapotban szállították a Rókus-kórházba 
Nyomora miatt akart meghalni.

— Egy ismeretlen nő a Dunába fulladt. A
Timár-utca irnyában egy ismeretlen 20 év kö­
rüli nő a Dunába vetette magát. Kz Ibusz-esó- 
nakházból mentésére siettek, de mire a köze­
lébe értek, elmerült a hullámok közölt. Holttes­
tét még nem találták meg.

Bátonyi Aurél, orv. Denial Gomperz Mllisáné és 
családja, özv. dr. Baumgarten Egmontné és csa­
ládja, a maguk és az egész rokonság nevében 
mélységes fájdalommal es megtört szívvel jelentik, 
hogy forrón szeretett édesanyjuk, illetve nagy-

folyó hó 21-én, éleiének 90-ik évében elhunyt.

Drága halottunkat folyó hó 23-án délután fél 6 
órakor a Kerepesi-uti izr. temetőben kisérjük 
örök nyugalomra.

Emlékét szivünkben hálás kegyelettel őrizzük!

— Az ál-rokon kifosztotta a fogorvos lakásét.
Dr. Gliick Miklós fogorvos, aki az Andrassy-ut 
G4. számú házban lakik, feljelentést tett a rend­
őrségen egy ismeretlen tettes ellen, aki szomba­
ton délután lakásáról többszáz pengő készpénzt 
és értékes tárgyakat ellopott. Amikor a fog­
orvos nem tartózkodott odahaza, megjelent la­
kásán egy elegánsan öltözött fiatalember, be­
mutatkozott mint rokon s kijelentette a szoba­
lánynak, hogy megvárja dr. Glücköt. A fiatal­
ember rövid várakozás után eltávozott a lakás­
ból s később derüli ki, hogy a várakozás ürügye 
alatt kifosztotta a lakást. A rendőrség a lakás­
tolvajt keresi.

— Tiiz pusztított Kiár Sándor földbirtokos 
tanyáján. Nyíregyházáról jelentik: Kiár Sándor 
földbirtokosnak kótaji tanyáján tűz ütött ki. A 
nagy szárazság miatt a tűz gyorsan elharapód­
zott és egy teljes cséplőgép felszerelés, valamint 
2ö0 buzakercszt pillanatok alatt elhamvadt.

— A méhek halálra szúrtak két lovat. Cegléd­
ről jelentik: Gyarmati Károly tanyája szomszéd­
ságában nemrégiben méhest állítottak fel. 
Gyarmati kint ugarolt földjén és egyszerre a 
méhek tömege lepte meg őt és két lovát. A lo­
vak a szúrások következtében szörnyű kínok 
között pusztultak el, mig Gyarmatit súlyos álla­
potban szállították kórházba.

— Zsebtolvajt fogott a főjegyző. Szombaton 
este a kelenföldi pályaudvaron dr. Balassa 
Imre nyugalmazott főjegyző egy zsebtolvajt 
fogott el, aki a főjegyző kabátjának belső zse­
béből kiemelte a pénztárcát. A zsebtolvajt elő­
állították a rendőrségre, ahol megállapiották, 
hogy Fidran Károlynak hívják és többszörösen 
büntetett zsebtolvaj. Letartóztatták.

— Dr. Friedmann Ernő — egyetemi nyilvá­
nos rendes tanár. A kormányzó a vallás- és 
közoktatásügyi miniszter előterjesztésére dr. 
Friedmann Érnő m. kir József műegyetemi 
nyilvános rendes tanárnak, a felső oktatás te­
rén kifejlett tudományos és tanári működése 
elismeréséül a tényleges szolgálat alól való töl- 
mentése alkalmából az egyetemi nyilvános 
rendes tanári címet és jelleget adományozta.

— Áttelepítik a Teleki-téri piacot. Hosszú 
ideje foglalkoztatja városházi köröket a Teleki- 
téri piac sorsa. Vannak, akik városrendészeti 
szempontból a Haller-térre kívánják áttelepíteni 
a piacot. Mint értesülünk: az ősszel fogják tár­
gyalni a városházán ezt a kérdést és szeptem­
ber közepe előtt nem is kerül a terv megvalósí­
tásra.

— A Dunába fulladt egy tanuló. Illés Ferenc 
nyolcéves tanuló julius 16-án eltávozott szülei­
nek a Selmeci-ulca 26. számú házban levő la­
kásáról. A kis fiúcska a Dunapartra ment ját­
szani és a RAG klubházának szomszédságában 
belefulladt a vízbe. A kisfiú holttestét Adony 
község határánál fogiák ki a Dunából és az ot­
tani csendőrség jelentése alapján a szülők a 
helyszínre utaztak és agnoszkálták gyermekü­
ket.

— Költözködik az Otthon Kör. Az Otthon írók 
és Hírlapírók Köre hétfőn az Erzsébet-köruti 
New-York palotában levő uj helyiségébe költö­
zik. A költözködés tartama alatt hétfőn és ked­
den a kör élete szünetei, de szerdán délután az 
uj helyiségek inár a tagok rendelkezésére álla­
nak.

— Dr. Véssél Ede — kormányfőtanácsoa. A
kormányzó dr. Véssei Edét, a Székesfővárosi 
Gázmüvek vezérigazgatóját kormányfőtanácsos­
sá nevezte ki. Ez a kinevezés, amely őszinte 
ölömet keltett a gazdasági életben, olyan em­
bert ért, aki nagyarányú tevékenységet fejtett 
ki nemcsak saját szakmájában, hanem tudo­
mányos és kulturális téren is.

— A Községi Takarékpénztár közgyűlése. A 
Budapest Székesfővárosi Községi Takarékpénz­
tár Rt. folyó hó 19-én tartott közgyűlésén egy­
hangúlag elfogadta az. igazgatóság összes javas­
latait. Az igazgatóság tagjai lettek: dr. Búzáth 
János, Fábcr Fiilöp, dr. Koós Zoltán, Á/ónus 
Illés, dr. Morvay Zsrgmond, Szakái Géza, Szent­
gáli Antal és dr. Várkonyi Kálmán. A közgyű­
lést követő igazgatósági ülésen dr. Buzálh Já­
nost elnökké, Szentgáli Antalt pedig alclnökkc 
választották meg.

— Meggyilkolta a hűtlen asszonyt. Újvidék­
ről jelentik: Szombaton reggel Suvákovics Jó­
zsef liatal gazda egyetlen késszurással meg­
gyilkolta feleségét, akinek szivet döfte át. 
Azután önként jelentkezett a csendörségen, 
ahol elmondotta, hogy felesége többször meg­
csalta s legutóbb megfertőzte.

— A „Literatura44 uj száma. A „Literatura" 
júliusi számában Ileltai Jenő számol be szín­
igazgatói tapasztalatairól. Számos uj, magyar 
és külföldi könyv ismertetése teszi a havonta 
kétszer megjelenő „Literatura" könyvmagazint 
a müveit közönség számára nélkülözhetetlenné. 
(Mutatványszámot küld a kiadóhivatal: VI., 
Aradi-utca 10.)

x I.aurana Pension Iris. Kitűnő ellátást Olcsó árak! 
Fizetés Budapesten. Teljes felvilágosítást. prospektust ad 
a budapesti képviselet: „VIA" fűrdőiroda Budapest. IV., 
Váci-utca 36. (Klotild-palota). Tel.: 83—2—56. és 841—89.

x Epekő-, vesekő és hólyagkőhetegek, valamint azok, 
akik hugysavas sók tulszaporodásában és köszvényben 
szenvednek, a természetes „Ferenc JóaoeP* keserüviz
használata által állapotuk javulását érhetik cl.

Erzsébet klrályné-ut 1. T.: 07-0-07

SZENZÁCIÓS
•MŰSOR SYD-FOX

GONDA & IRÉN
Zene II órakor. Műsor 11 órakor

HA ITÁLIÁBA UTAZIK
r e z e i  v ó l » » szobáját, penzióját az V  I  A  ( (  
olasz sz.llodá'c budapesti irodájában 00  — ■ X  
V A c í - u . c a  3 6 .  (Klotlld palota) T e l e f o n :  832-56

Nyugalcurápában tovább tartanak a zivatar 
ros esők. Vasárnap hajnalban pedig már hn+ 
zánk északnyugati részein, Sopron és Ma. 
gyaróvár környékén is volt kevés mennyiségű 
csapadék. Tegnap a hőmérséklet országszerte 
32—3 á fokig emelkedett, éjjel viszont csali 
28—20 fokig szállott le’ a higany, noha a déli 
szél élénkebbé vált.

A Budapesti Meteorológiai Intézet időjárásjis 
lentése a legközelebbi huszonnégy órára: Dél­
nyugati szél, több helyen zivatar várhaló. 
Dunántúlon esetleg a nirleg jelentéktelen mérvű 
csökkenésére lehet számítani.

Vasárnap, julius 22-éJn Budapesten a déli 
hőmérséklet 33 Celsius fok volt.

A tengerszintre átszámított légnyomás mér. 
sékelten süllyedő tendencia mellett 756 miH-, 
méter.

— ------------- X - -----
— Elfogták Kemény -Győző ügyvéd betörőjét,

A székesfehérvári rendőrség rádiógramniot 
küldött a főkapitányságra, amelyben közli, 
hogy elfogták Bodri József 28 éves munkást, 
aki néhány nappal ezelőtt dr. Kemény Győző 
kormány főtanácsos, ügyvéd lakását kifosz- 
tóttá.

— A „Társadalmunk44 betiltása. A belügyi 
miniszter az elmúlt héten betiltotta a Klór Zol­
tán szerkesztésében megjelenő „Társadalmunk* 
cimii hetilap megjelenését. Ezzel kapcsolatosan 
kötelességünknek tartjuk, hogy hangot adjunk 
annak a véleményünknek, amely szerint nem 
tartjuk helyesnek egy lapnak közigazgatási 
utón való megbüntetését.

— Halálozás. Csuvara Ferenc nyomdai gép-' 
mester temetése hétfőn délután fél ö-kor lesz $ 
kispesti ujtemctö halottas házából. 43-as vég-* 
állomás.

— Az Utazás és Weekend uj száma. A Gál
Tnire szerkesztésében megjelenő "Utazás és 
Weekend* julius lö-i száma rendkívül érdekes 
cikkben számol he az uj olasz—magyar clea­
ring egyezményről és a külföldi utazásokkal 
kapcsolatos kérdésekről. A remek illusztrációk­
kal tarkított lap eredeti riportokat, cikkeket, 
színház- és sportrovatot hoz a legaktuálisabb 
eseményekről. Ára 20 fillér és mindenhol kap. 
ható.

— Mozgalom indult a pesti és budai zsidó 
hitközségek egyesítésére. A budai hitközség leg. 
tekintélyesebb tagjai: Alapi Béla, Bródy Ernő, 
Dcmbilz Gyula, Sás Ármin, Lunzer Pál, Gár­
donyi Henrik és Halász Manó vezetésével, moz­
galmat indítottak a pesti hitközséggel való ősz- 
szeolvadás érdekében. Az egyre hatalmasodó 
mozgalommal szemben a „aulonomislák pártja" 
is szervezkedik, melynek élén Kriszháber Adolf, 
Brück Miksa, Geszt es Ferenc cs Biró Lajos ál­
lanak. A kél párt már több gyűlést tartott. .1 
fúzió ügyében az ősz folyamán ösválaszlás feg 
dönteni.

— Állástalan orvosok jelentkezése. A Magyar 
Országos Orvos Szövetség felkéri az állás- és 
jövedclcmnclküli orvosokat, hogy kataszter fel­
állítása céljából a Magyar Országos Orvos S:ö< 
vétség titkárságánál (IV., Városház-utca 11.) je­
lentkezzenek.

— Idegesség, fejfájás, álmatlanság, reggeli 
rosszullét, levertség, bágyadtság, szédülés cselé- 
ben a természetes .Ferenc József4 kcseriiviz az 
emésztőszervek hiányos működéséből eredő za­
varok nagy részét azonnal megszünteti, az él- 
vágyat erősen fokozza s visszaadja a testnek és 
szellemnek régi frisseségét. Orvosi szaktekinté­
lyek megfigyelték, hogy a Ferenc. József viz, 
öregemberek betegségeinél és neuraszléniások 
hajainál is mindig megbízhatóan és kellemesen 
hat.

x A zugligeti Fácán-vendéglő Budapest leg­
olcsóbb magaslati üdülőhelye, mint minden év­
ben, tigy az idén is, már majdnem teljesen fog­
lalt. A legdisztingváltabh társaság élvezi a re­
mek konyhát, az. ozondus levegőt, a z.snngitó 
csendet és a kitűnő kiszolgálást. Még néhány 
szoba lefoglalható 65-2-28. telefonszám alat'.

O V A S
Az elszaporodott, engedéllyel nem hiró u- n. 

kontár ciánozóktól óva intünk lakót és háziurat 
egyaránt, miután a hatósági rendelkezések a 
megbízót ilyen esetben tettestársi minősilésben 
esetleg szabadságvesztéssel is járó büntetéssel 
sújthatják.

DITRICHSTEIN
416-55, 54, 53. VH„ Kertész-idea 27.

Ingyen kap
értékes szakkönyveket a
sitási és Közgazdasági Lapok 
minden előfizetője. Bti<h>I"'s ’ 
VI. kerület, Vörösmarty-utea 4 ’-

H c fc c U ltö lc s ö iií,
Amaolasz sorsjegyet, kényszerkölcsftnt magas ar 

vásárol BARNA BANK. V.. Nádor-ii. 26 * ^  
dével szemben. Telefonszám: 213—16. iDI

Kivágott trikót a strandon az hordhat, aki dr. Morisson szőrtelenitőt használ
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Elkészült a Liliom-film

Nyolchónapos munka után befejezték Pá­
rizsban a Liliom hangos filmváltozatát. A film 
0 napokban már meg is érkezett Pestre. A hé­
ten már lepergettek Molnár Ferenc és néhaiig 
barátja előtt. A szerző kitűnőnek találta Fritz 
Lana, a rendező munkáját s általános megálltt- 
pitás szerint a Liliom, uj változatában is, Mol­
nár legszebb munkája. Charles Boyer játssza 
Liliomot. Ez az alákitás méltó Boyer kiváló 
elődeihez, Hegedűs Gyulához és Csortos Gyu­
lához. A film tág lehetőségei révén a Liliom 
kezelésűit és bár a rendező, szinte szószerint, 
átvette a Molnár-dialogusokat és instrukciókat, 
ini'ás egy uj darabot lát a néző. Molnárnak 
nagyon tetszett az uj Liliom, — egy rövid 
proi'gast is irt már a film elé, amelyet a be- 
jnulatón már a filmmel együtt vetítenek.

Uj színpadi szerző
.4 Reggeli Újság jelentette először, hogy a 

1 érőm év előtti Miss Boulter—Hofer Kiinó- 
dráma színpadra kerül. Az amerikai hölgy 
tudvalevőleg agyonlőtte a magyar földbirto­
kost, — a svájci esküdtszék azonban felmen- 
t ttc. A történteket most színpadra viszi Bakos 
József, a Nemzeti Kaszinó főtitkára, akinek 
jnár egész sereg írása látott nyomtatásban nap­
világot és ez az első nagyobbszabásu mun­
kája. Érdekes, hogy amint az első hírek nyil­
vánosságra kerültek a készülő darabról, máris 
érdeklődni kezdett a külföld. Vinczent ameri­
kai színigazgató, Gilbert, Miller és a Para­
mount informálódott a darabról. így könnyen 
lehet, hogy az első premier nem is Magyaror­
szágon lesz, hanem valamelyik nagy külföldi 
színházban.

VadnaiLászló balatom turnéja
Vádnál László a balatoni fürdőket Járja, 

'Sólyom Janka és Fenyő Árpád társaságában. 
Vasárnap Siófokon léptek fel zsúfolt ház előtt 
és olyan sikerrel, hogy az estet meg kell Ismé­
telni. Hétfőn Balatonföldváron, kedden Lellén, 
szerdán Bogláron, csütörtökön Szárszón, pén­
teken pedig Hévízen lép fel Vadnai László kis 
társulatával, mindenütt olyan érdeklődéssel, 
lelkesedéssel várják őket, hogy a jegyek egy- 
része már elővételben elfogyott. A turnét a 
Balatoni Hangucrsengiroda rendezi,

A komikus bizalmatlan
A Hunnia filmgyárban most forgatják a 'Helyet 
az öregeknek* cimü filmet, magyar és német 
változatban. A filmgyártásnál igen fontos sze­
repe van az úgynevezett eutter-nek — film­
vágónak. A cutter állítja össze ugyanis a sok 
száz jeleneiből a készülő filmet. A filmgyártó 
társaság erre az állásra egy német fiatalembert 
szerződtetett (senki sem tudja miért) s a ber­
lini fiatal ur a napokban érkezeit meg Buda­
pestre. Azonnal kimént a Hunniába, ‘ahol az 
udvaron a főszereplő komikussal találkozott 
először össze. A színész, aki már tudott a cut­
ter érkezéséről, tetötől-talpig végigmérte az uj 
embert, aztán megkérdezte:

— Porosz ön — vagy tehetséges?
___ _ (U. J.)

k is  s z ín h á z i  ú js á g

S zerencsem alac
s z o m b a to n  p r e m ie r

l é f é t t í r í r t l  Szinpadon
Zenés burleszk. Irta: Jean Letraz. Magyar színre alkalmazta: Bus Fekete László. 
Rendezi: V a s z a ry  János. Játsszák: Vaszary Piri, Ráday Imre, Pártos Erzsi, 
Csapó Mária, Abonyi, Szigeti, Z. Molnár, Keleti stb. T e l e f o n :  2 6 -5 -5  4
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Színpadon: S A L A M O N  B É L A
íiimen: Lupmo és Thelma Todd

A MÁRKUS PARK MOZIBAN

Ránk Bán Kecskeméten
A kecskeméti «Hirös Hét* kimagasló művészi 

'eseménye volt a Bánk bán-előadás, a Nemzeti 
Színház művészeivel. Zsúfolt nézőtér előtt mély­
séges csendben mondta el Lchotay Árpád, 
Kecskemét nagy szülöttjének, Katona József 
ajánl'' 't, maid felgördült a függöny és tneg- 
kezdődött az előadás. Tasnády Ilona, Hettyey 
Aranka, Kiss Ferenc, Kürthíj József, Barton 
Gyula. Tímár József, Uray Tivadar, Lehotay 
Ar, :J és Gabányi László voltak az előadás ki­
tűnő főszereplői — az ünnepi est az igazi mű- 
pr -,? örök koszorúját tette le Katona fJózsef 
emléke elé.

.4- előadásnak volt egy néhány kecskeméti 
szcrenh je is, a színes tömegjelenctekben kecs- 
kem'li urilányok és fiatalemberek statisztál­
tak — remekül!

115 330 pengő helyett 65.000
elmúlt héten irta alá a Metro-fllm uj bér- 

hlí szerződését az Ufa mozgószinház tulajdo- 
ne aival. Az amerikai vállalat majdnem fele­
annyi bérösszeget fizet, mint amennyit az Ufa 
li:- : " u múlt esztendőkben. Vagyis 115.000 
pengő helyett mindössze. 65.000 pengő a bér- 
Ft. . ;en. Ezenkívül még az engedélyért kell 
fizetni, körülbelül 17.000 pengőt. Az Ufa 
semmi esetre sem akarta megtartani a szinhá- 
z"i erre az évre és inkább vállalta a szerző­
di / való elállással kapcsolatos költségeket. 
K-nithcIül 20.000 pengőjébe kerül ez az Ufá- 
ii'ik. 4 tárgyalásoknál egyébként hat szakértő 
működött közre.

"ffíffERCZEG JENŐ és Komlós Vilmos más- 
fél hónap óta járják az országot, Hacsek 

és Sajóval. A nagysikerű turné legközelebbi 
állomásai: julius 23., 24., 25 Kispest, 26. Pest­
erzsébet, 27. Svábhegy, 28—29. pedig Budafok.
Augusztus másodikán kezdik el az első Ha­
csek—Sajó-film felvételeit, két bét múlva pe­
dig már a közönség elé is kerül az első Ha­
csek—Sajó párjelenet a Royal Apollóban, 
díszelőadás keretében.
R ’A ÉNES GYULA színdarabja, a „Dlplomá- 

sok" julius 31-én kerül a  közönség elé a
Pesti Színházban. A jövő hét közepétől kezdve 
már előadásszerii főpróbák lesznek, az érdekes 
darab már majdnem teljesen készen áll. A fő­
szerepeket Karácsony Piri, Bodó Ica, Szemlér 
Mária és Köpeczy-Boócz játsszák, az utóbbi a 
rendező is. Baja Benedek nyolc igen szép dísz­
letet tervezett a darabhoz.
T O  UDAPESTNEK REMEK FÜLE VAN, a 

pesti közönség gyorsan megtanulja a slá­
gereket Most az „. . . i t t  a szerelem" számait 
dúdolják a.jófülü pestiek. Ezeket a slágereket 
egy fiatalember, Adler Oszkár szerezte, akinek 
ez az első operettje, de egészen bizonyos, hogy 
nevét ezentúl gyakran fogjuk hallani. Az „ . . .  itt 
a szerelem” két slágerét, a nagy tangót és a 
cariocét már London részére is megvették. Egy, 
nagy filmben fogják ezt a kőt számot felhasz­
nálni. , .AZ ALAPOSAM NEKILENDÜLT angol fflm-

gyártásban — úgy látszik — mind na­
gyobb teret hódítanak a magyarok. Mint Lon­
donból jelentik, nemrégiben fejezte be egy an­
gol filmgyár az Ádám megcsalja Évát cimü 
drámát, amelynek zenésitésével dr. Szlatinay 
Sándort, a fiatal magyar zeneszerzőt bizták 
meg. Szlatinay, aki néhány operettjével már 
igen nagy sikert aratott és akinek német fil­
mekben számos betétszámát énekelték, nem­
régiben Londonba utazott, ahol most dolgozik 
a film szinkronizálásán.É PREMIER LESZ a héten a Budai szinkör- 

ben, <Egy görbe éjszaka* az uj operett 
elme, amelynek főszerepében hosszú szünet
után Bállá Licyt látta újra a közönség.

S ALAMON BÉLA egy hét óta a Márkus
Park mozgóban vendégszerepel társulatá­

val együtt. Akik színházi dekonjunktúráról 
beszélnek, jöjjenek el egy este megnézni az 
előadást — a hatalmas nézőtér minden este 
zsúfolásig megtelik.

A  SIESTA szanatórium kéthetenként hang­
versenyeket rendez. A legutóbbi hang­

versenyen, amelyen előkelő közönség vett 
részt, Beregi Oszkár, Mikischa Taras, Békefi 
László és Domány Rózsi léptek fel.
TB^ERPELY JENŐ gordonkaművészt az el- 

múlt napokban a Zeneművészeti Főiskola 
tanárává necezték ki. Kerpely már évek óla 
működik a Zenekadaémián mint óradíjas ta­
nár, a kinevezése úgy müvészét,i mint társa­
dalmi körökben általános megelégedést kellett.

Budapest legfeellemeselrii, 
l e g o l c s ó b b  magaslati 
iidiiSííísJepí a z u g l ig e t i

<r

AGAM
a G3~es villamos v é g á l l o ­
m á s á t ó l  5 p e r c  8 ó I a .

Olcsó napi penzió, kitűnő ellátás tej­
es hizókurák. Csend. Fenyveserdő. 
Béla király-út 59. Telefon: 65-2-28

— Egy magyar táncosnő ázsiai karrierje. 
Néhány héttel ezelőtt niegirta a Reggeli Újság, 
hogy Klein Klári táncosnő után kutatást indí­
tóit családja, amely azzal a kéréssel fordult a 
hatóságokhoz, hogy gyermeküket, aki legutol­
jára Ázsiából, a libanoni köztársaság fővárosá­
ból, Aleppoból adott hírt magáról, diplomáciai 
közbenjárással küldjék vissza Budapestre. A 
Reggeli Ujság-nak az a száma, amely a fiatal 
táncosnő ügyével foglalkozott, eljutott a Belár- 
táncostrupp vezetőjéhez, Szögyéni Bélához, aki 
most érdekes levélben jelentkezett szerkesztősé­
günknél. Levelében elmondja az artistatrupp 
vezetője, hogy Klein Sári md is a Belár-turné 
tagja, jelenleg Olaszországban lep fel és azért 
nem tér haza nevelöszüleihez Budapestre, mert 
igen jó dolga vám Itáliában 'szépsikeréi vannak 
cs amíg művészi kőrútjukat, amely előrelátha­
tólag augusztusig tart, be nem fejezik, nincs 
szándékában Budapestre jönni.

x Gnssner, Teréz-kiirut 19. szőnyegáruházának sport- 
ositályábah olcsón vásárolhat szaváloltau vízmentes sát­
rakat és .hátizsákokat, erédeli therinosokat, aluminium 
sportcikkeket, weekend-takarókat, függönyöket, szőnye­
geket, kizárólag bevált, elsőrendű minőségben.

Gaál Franci szerdán 
esküszik és decemberben 
Hollywoodba megy

A világhírű filmprimndonná többszörös ha­
lasztás után ezen a bélen "Visszavonhatatlanul* 
beevez a házasság révébe. Gaál Franciskának 
szerdán lesz az esküvője dr. Dajkovich Ferenc 
ügyvéddel. Az esküvőn csak a családtagok 
lesznek jelen, mert a primadonna minden fel­
tűnést el akar kerülni. Délben 12 órakor tart­
ják meg az esküvőt a VIII. kerületi elöljáró­
ságon. Tanuk lesznek: Uerczeg Ferenc és 
Lányi Márton országgyűlési képviselő. Esküvő 
után az uj pár Viarecioi^1'" -fázik nászúira, s

a Selecta Palace hotelben már le is foglalták a 
szobát.

A nászút befejeztével Gaál Franciska rög­
tön elkezdi uj filmjének felvételeit, közben 
pedig szorgalmasan tanul angolul. Most már 
végleges, hogy a jövő esztendőben Hollywood-* 
ba utazik, az ősz folyamán azonban még ké­
szül egy második Gaál Franciska-fibn is. (Ezt 
is Budapesten készítik el.) Szó van arról is, 
hogy az Őszi Gaál Franciska-filmböl már an­
gol változat is lesz. ,

Bárdos Artúré lesz a Pesti Színház 
— eldől a Király Színház sorsa is

Nyolc hónap óta nincs bérlője a Pesti Szín­
háznak, miután Kelemen Ernő, a háztulajdonos 
eddig egyetlen bérlővel sem lulott megálla­
podni. Julius 31-töl kezdve ügyah ismét lesznek 
előadások a színházban és a mostani vállalkozó 
azonban Csak egy darabot akar színre hozni.

Az elmúlt napokban került nyilvánosságra 
egy érdekes bir, amely szerint Bárdos Artúr 
érdeklődik a színház iránt és valószínűleg ■ ö is 
fogja bérbevenni a gazdátlan színházat. Bárdos 
Artúr miht ismeretes, kél év előtt már dolgo­
zóit ebben a színházban — most az. a terve, 
bogy a Belvárosi Színház sikeres darabjait egy 
bizonyos előadássorozat után ideviszi majd ál, 
Ügynevczelt után játszó-színházat akar csinálni 
a Pesti Színházból. Technikailag nagyon köny- 
nyen megoldható volna ez a terv, a Pesti Szín­
háznak körülbelül ugyanakkora a színpada, 
mint a Belvárosi Színházé, a díszletekkel tehát 
bem volna komplikáció.

A még üres színházak sorsa egyébként még a 
hó folyamán eldől, miután a Királyszinbázi 
pályázat is c héten jár le. Zoltán Ignác, á szín­

ház volt titkára, egy vidéki szinigazgaló, .vala­
mint a Royal Orfeumban vendégszereplő 
„ .. .  itt a szerelem" pénzemberei pályáztak a 
színházra. Mint- értesülünk, a pályázati feltéte­
leknek valamennyi bérlőaspiráns megfelel — a 
kiszivárgott hírek szerint azonban Zoltán Ignác 
pályázata nyújt legtöbb garanciát.

— Rónai Sándor: Eln Habsburg Kobellcd. Á
Habsburgok uralkodásának fejezeteit énekelte 
meg német nyelvéh frölt bőséposzában e,7y ma­
gyar költő, Rónai Sándor, a népszerű budapesti 
nyelvtanár. Rónai vérbeli költőre valló pátosszal 
foglalta versbe a Habsbhrg-báz történeté,. Oltó 
királyfi és Zita királynő meleghangú levélben 
köszönte meg Rónai Sándornak a Habsburg 
Hohelicdet. Rónai Sándor kitűnő költeményét az. 
osztrák legitimista párt vezetősége adta ki.

...hl a szeretem! 

...Uí a szerelem!
í a szerelem! 

..it? a szerelem!

..itt a szerelem!

■ ■ R

B U D A P E S T  NAGY O P E ^E T T S IK E R E
minden este 8 órakor és vasárnap délután 4 órakor a

R O Y A L  O R F E U M B A N
Főszereplők: Molnár Vera, Rátkal MártQh, Barabás Sári, Sziklai J ózsef, S^rkárfi Alftdór, 
fK B K W g flS B n n H H H H U H H H H i Slágermuzsika: A dler O szkár

. . . i t t  a szerelem! 

. . . i t t  a szerelem! 

. . . i t t  a szerelem! 

. . . It t  a szerelem! 
Itt a szerelem!ZDS



Hétfő, 1934 július 23
HQ. oldal Reggeli újság

Csak egy félidőre telt a Ferencváros erejéből,

szünet után felőrölték a kínosan
lassú magyar véde

FC B o lo g n a -F e r e n c v á r o s  5:1 (2:1)
et

A Ferencváros is elvérzett s igy a Közép- 
európai Kupamérkőzések magyar szempontból 
elvesztették jelentőségüket. Az utolsó magyar 
csapat is kiesett ezzel és a Bologna nyugodtan 
várja a túlsó oldalon folyó Juventus—Admira- 
harc végét. A döntő csak szeptemberben lesz.

A magyar bajnok gyászos végű bolognai sze­
repléséről a következőket telefonálja a Reggeli 
Újság tudósilója:

Bologna, julius 22.
— A Reggeli TJjság tudósítójának telefon- 

jelentése. —
Tízezer n é ’ő "«• • -  -í T il*or ' ’

Az olasz csatárok azt csinálták mellette, amit 
akartak. Korányi valamivel jobb volt, de ő sem 
kielégítő. A fedezetsorban Móóré nyújtott várat­
lanul jó játékot, azonban két partnere gyengébb 
volt. A csatársorban Toldit Christ biró lefékezte, 
minduntalan lefújta, még akkor is, ha nem volt

Rajtunk ae keressen senki
~ nagy amatőr játékos, aki

ac ketx&ni
közelről a futballisták
?

ok rá. Sárosi és Polgár épp olyan gyengén ját­
szottak, mint Budapesten. A Bolognában ’kima­
gaslottak az imponálóan gyors és biztos hát­
védek.

A Ferencváros szerdán délután Grazban ját­
szik.

I sportember, jeles futballista, a neve mosta- 
I nában aktuális. Sőt nagyon is aktuális. Haja
l bodoritott, selyemtrikóingében vékony selyem 

nyakkendő, tropical öltöny, de „zsebböl“ táp­
lálkozik. Pillanatnyilag nagyon kesernyés a 
hangulata. Mondhatnék azt is, hogy dühös.

—  Tessék elhinni, hogy csak árt nekünk 
ez a nagy „:ri“, amit csinálnak. Mire jó ez a
felhajtás?

Az amatőrök úgysem engednek el ben­
nünket. Se profinak — Pestre, de kül­

földre még — amatőrnek se . . .
Csak, ha a „guba" az övék . . .  Hát miért va­
gyunk akkor amatörök, ha még azt sem csi­
nálhatjuk, amit akarunk. Rajtunk ne akar­
jon keresni senki, mi akkor játszunk és ott, 
ahol nekünk tetszik. És ki tilthatja meg ne­
kem, ha én a fut ballbái akarok megélni. És 
miért legyen akkor a klubé a „dohány" és 
nem a mienk ..<

amit a játékoskivándorlással csapnak. A:Í 
hiszem,

ba nem Keszey Il-ről lett volna szó,
talán fel se vetődött volna ez a téma. Nehéz 
is volna nálunk játékos csábítással foglal, 
kozni. Hiszen csak az a játékos mehet, akit 
a klubja, illetve a szövetség kiad. Sajnos,

az amatőregyesületek mindjobban elzár­
ják játékosaikat attól, hogy itthon pro­

fik legyenek.
És igy szinte ők maguk kényszerítik a játé­
kosaikat arra, hogy külföldön próbáljanak 
elhelyezkedni.

Végre egy világos álláspont. Valóban ne­
héz ott csábításról beszélni, ahol az „elcsá­
bított** keresi a csábitót és ő busul a legjob­
ban, ba a csábítás nem sikerül. Az egész 
dologban az a legszomorubb, hogy itthon 
még a sport legjobbjainak sem tudnak ke­
reseti lehetőséget és megfelelő megélhetést 
biztosítani. így persze nehéz megakadát 
Iyozni a kivándorlást, amit különben úgy. 
látszik, az amatőrvezérek sem nagyon kis 
fogásolnak, ha — megkapják a kellő vált­
ságdíjat. Nem annyira az amatőrségről van 
tehát itt szó, hanem inkább a váltságdíj 
összegéről. Amely, ba elég magas, úgy nincs 
is nagyobb baj. Legalábbis egyes amatöri 
intézők szempontjából.

------------------H -----------------

A Sparta győzött, de kiesett a 
Mitropa Kupából

Prága, julius 22.

—  Á Reggeli Újság tudósítójától. —
Húszezer főnyi közönség előtt mérkőzött a 

két csapat az olasz Barlasssina bíráskodása 
melleit. A mérkőzést Sparta nyerte erős küz­
delem után 3:2 (0:2) arányban. A prágaiak nél­
külözték Facineket és Kalocsait.

Az Admira az első félidőben Durspeckt két 
góljával megszerezte a vezetési, a második fél­
időben a Sparta felforgatja csapatát és az. Ad­
mira minden erőfeszítése ellenére Szedlaesek 
(2), illetve Zaicek revén beállítja a végered­
ményt és megszerzi a győzelmet, amely azon­
ban nem volt elegendő, mert a bécsiek jobb 
gólarányuk révén szerdán már a Juventussal 
játszanak az elődöntőben.

-----------------K--------------- -

A BSE nyerte az ifjúsági 
futballbajnok ságot

.larmadik percben Bán elengedi Reguzzonil, 
akinek beadását

Schinvio a tehetetlen Háda mellett kapuba 
helyezi.

ö t perc múlva megismétlődik az eset:
Schiavio 4:l-re javít.

A Ferencvárosban Kemény egymásután vczcli a 
szép támadásokat, azonban beadásait a lehetet­
ten belső csatárok nem tudják kihasználni, mert 
Toldinak sem megy úgy a'játék, mint Budapes­
ten. A 21-ik percben szerzi meg a Bologna 
utolsó gólját,

Reguzzoni könnyen lerázza Bánt és a ka­
puba viszi a labdát.

Fitöl kezdve a Ferencváros fölényben játszik, 
de a súlyos gólarány hatása alatt erőtlen és 
lassankint belenyugszik sorsába: a Középeuró­
pai kupából való kiesésbe.

A Ferencváros vasárnapra várt formajavulása 
elmaradt. Kemény volt az egyetlen ember a 
csapatban, aki mert akciókat vezetni, de az ő 
játéka nem volt elengedő ahhoz, hogy a Fe­
rencváros elkerülje a szégyenletes vereséget.

A Ferencváros katasztrófájának fő oka
hátvédjeinek kritikán aluli játéka. A rossz já­
tékban különösen Bán vezetett, akinek lassú­
sága kinosan hatolt.

ORION
2-pl csöves R Á D IÓ kitűnő hangszóróval egybe­

építve, k ü lfö ld v é te lre  Is p 70.-
összes gyártmányú készülékek, laboratóriumi munkák, lehető le g o lc s ó b b a n

GRAMOFON 56.- B O D N Á Rigen ízléses kiv.telü hor­
dozható táskagép___ P

Vilmos császár-út 6'
Tánc lem ez újdonságok (25 c m .) .................... p 2.98

]

öonaseni hanoit városok nm * torognak 
közszájon — itt azután lehet földrajzot ta­
nulni! — és teljesen ismeretlen egyesületek 
nevében igyekeznek játékosokat szerződ­
tetni. Nem nehéz a dolguk, mert a sok éhes 
és «félreismert» kisprofi mind maga előtt 
látja a nyitott aranybányát. . .  Csak alá kell 
írni a szerződést és már dől is a pénz. És 
fölépül majd a kis családi ház, minden fut­
ballista végső álma.

Szóba kerül ilt csaknem minden jobb­
fajta játékos neve. Sáiosilól kezdve Cseh 
II.-n és Túráin ál egészen az angyalföldi 
grundok titkos csillagáig. Nem kell hozzá 
más, minthogy egy-két francia klub elnöke 
megjelenjen Budapesten, no és persze né­
hány elmaradhatatlan ((világjáró® magyar 
tréner.

Ki tilthatja meg nekem, 
hogy a futballtudásomból 

éljek ? . .  .
Érdemes kissé közelebbről is megnézni ezt 

a modern embervásárt.
Beszéljünk először a „Játékos“-ssA. Ismert

Mi csak a nevelésünk 
ellenértékét kérjük. . .
Hm, ebben is van valami. De lássuk most, 

mit mond az amatőr egyesület.
—  Kérem, vesződünk évekig, kínlódunk, 

amíg nagynehezen felnevelünk cgy-egy játé­
kost. Persze

akkor cl akar menni profinak.
De talán nekünk is megvan az a jogunk, 
hogy a nevelésünk ellenértékét megkapjuk, 
annál is inkább, mert mi ezt a pénzt megint 
csak a fiatal játékosok továbbképzésére for­
dítjuk.

Hát bizony, ebben is van valami igazság, 
ba nem is nagyon illik a szent amatőrség 
sokat hangoztatott jelszavához.

Nincs a „piacon" 
igazi futballista

A profi intéző viszont igy beszél:
—  Az amatőrök az idén nagyon megnehe­

zítik a játékosok elvitelét. Én azt hiszem, 
hogy ez már a jövő évi Nemzeti Bajnoksággal 
függ össze. Olyan

hatalmas összegeket kérnek egészen 
gyenge vagy közepes kvalitású játéko­

sokért,
hoyy az élgárda tagjai is elszédülnének azok 
hallatára. De különben is alig van egy-két 
tehetségesebb játékos a „piacon". Nem hi­
szem, hogy az idén 10— 12 játékosnál többet 
vegyenek át a profik az amatőrgárdából. A 
külföldi szipkázás sem lehet tulveszélyes, 
mert tudomásom szerint alig két-három játé­
kos vesz vándorbotot a kezébe.

Ha nem Keszey 11-ről 
volna szó . . .

Fodor Henrik dr.-ral, a PLASZ főtitkárá­
val találkozunk, ö  igy nyilatkozik:

—  Teljesen érthetetlen az a nagy Hárma,

BSE—FTC 3:2 (2:0)
— A Reggeli Újság tudósitójálól. —

A FTC gyenge csalárjáléka és még gyen­
gébb balfsora mialt vesztette el a mérkőzést- 
Dombóvári szerzi meg a 28-ik percben a ve­
zetést — erős kapushibából. Ugyancsak az. ő 
beadásából kerül a labda pár perccel későb­
ben Morváihoz, aki továbbit Székelynek és ez 
a ltí-osról gyönyörű sarkos gólt lő (2:0). A 
zöld-fehérek Mihó révén javítanak (2:1), de a 
24-ik percben Bilié a rosszul helyezkedő Pin­
tér mellett begurilja a labdát és biztosítja a 
győzelmet. Még a Fradi lefutásából Vermes fe­
jel gólt (3:2) és ezzel ki is alakul a végered­
mény.

KAC—P. Törekvés 1:0 (0:0). Ezzel a KAC 
lesz a harmadik.

Soroksár nem fuzionál,
d e  a z é rt v íg a n  k észü l az I .  ligára

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délelőttre rendkívüli közgyűlési 

tak egybe Soroksáron, hogy döntsenek a 1,5 
erzsébetiéi tervezett fúzióról. Dr. A’o/i •;oZS' > 
ügyvezető elnök számolt be azokról a 
lásokról, amelyek a két egyesület fúziója nJ* 
akarták biztosítani, hogy Soroksár csapata 
elkövetkező futballkampányban jobb sZ.er' L. 
játsszon, mint legutóbb, amikor alig egyesi 
osztályú szereplés után ismét visszaesel! a • 
sodik ligába. Csodálatosképpen a fúzió fi'’* 1' 
lata általános ellenzésre talált és bár efi>‘ ' 
azt a pénzösszeget, amelyre a Sorossal 
szüksége volna, nem tudták összehozni, «“ «»

a fúzió ellen döntöttek.
julat lelkes volt, kilenc reménybeli gV„ 
íl beszéltek, csak éppen a „kalap" 
kissé sovány eredménnyel. 
tták — „kedd estig majd csak össz»r.

esterzsébeti fúzió tehát meghiúsult. 
Soroksár v*«*-”i Hz-don'inal kesz.i
? T IA1
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A szegedi Sólyom 190 cm-es 
magasugrása Debrecenben

K e le t legyőzte  D é lt

Debrecen, julius 22.
—  ?l Reggeli Újság tudósítójától —

Debrecenben a Kelet—Dél kerületközi atléti­
kai verseny nagv szenzációja a szegedi Sólyom 
j90 cm-es magasugrása volt. A versenyt Kelet 
nyerte 63 ponttal Dél 59 pontja ellen. A győz­
tesek eredményei: 100 m: Góbi (Dél) 11 ‘mp. 
40(1 ni: Kösztner (Kelet) 51.3 mp. 800 m: Aradi 
(Ki . P 01.6 mp. 1500 m: Isteníts (K) 4 p 20.5 
nip. 5000 ni: Juhász (D) 16 p 51.4 mp. 110 m 
gát: Szabó (D) 16.4 mp. 4x100 m staféta: Kelet
41.5 mp. Svédstaféta: Kelet 2 p 02.7 mp, kerü­
leti rekord! Magasugrás: Sólyom (D) 190 cm, 
kerületi rekord! Távolugrás: Villányi (D) 678 
cm. Rúdugrás: Hadházy (K) 360 cm. Sulydo- 
t dr. Végli (K) 13.44 cm. Gerely: Kínál (K) 
58.28 m.

Pestvidék legyőzte Északot a kerületközi at­
létikai versenyen. Hatvanban találkozott a két 
kerület válogatott atlétacsapata. Pestvidék 74.5 
ponttal legyőzte Északot, amely 63.5 pontot 
szerzett. Feltűnt Reinetz gyenge formája. A 
győztesek: 100 m.: Rettegi (Észak) 11.5 mp.
: ilvdobás: Varró (Pestvidék) 13.03 m. 1500 m.: 
Seben (P) 4 p 26 mp. Magasugrás: Ördög (P) 
173 cm. 400 ni.: Vízvári (P) 53.4 mp. 5000 m.: 
Jávori (P) 16 p 30.2 mp. Távolugrás: Haraszti 
jl!) 6.69 m. 110 m. gát: Lénert (P) 17.2 mp. 
Gerely: Apró (É) 52.73 m. Svédstaféta: Pestvi- 
cték 2 p 04.6 mp. (kér. rekord!) Rúdugrás: 
Z ádor (É) 3.30 m. (kér. rekord!) 800 m.: Sza­
bados (P) 2 p 05.6 mp. Diszkosz: Remetz 45.51 
méter.

Két magyar rekordot állítottak 
lel a magyar hölgyek Becsben 

—  mégis kikaptak
Bécs, julius 22.

Az osztrák hölgyatléták Bécsben 51.5 :S8.5 
pontaránnyal győzték le a magyar hölgy- 
atlétákat.

A versenyszámok' közül a magyarok kettőt, 
öz osztrákok hatot nyertek.

Az eredmények közül kiemelkedik az oazt- 
rák Bauma 42.33 m. diszkoszvető rekordja, 
amely közel jár a világrekordhoz. A magyar 
versenyzők közül a nyolcvan méteres gátfutás 
Vértessy Katalin nyerte 12.5 mp-es uj rekord­
dal. Ugyancsak magyar rekordot futott a 4X100 
méteres hölgystaféta 52.2 mp idejével

A Reggeli Újság
vasárnapi szerkeszt őségének

uj telefonszáma:
186— 21 és 186—22

A sportszerkesztőség telefonja:.
296— 99

198 cm-es magasugrás a frankfurti 
« amerikai» versenyen

Frankfurt, julius 22.
A frankfurti nemzetközi atlétikai verse­

nyen a magasugrásban W einkötz 198 cm-es 
ii j német és Európa-rekorddal legyőzte 
Spitzet, aki 194 cm-t ugrott. 1500 méteren 
IVleér 3 p 58.1 mp-el legyőzte az amerikai 
Wentzkét. A 100 méteres síkfutásban Borch- 
meier 10.3 mp-et, a második Hornberger
10.1 mp-et, futott, Draper harmadik.

800 méteren a Főiskolai világbajnok De- 
seeker l p. 52.7 mp. alatt győzte le W entz­
két, aki 1 p. 55 mp-t futott. A lobbi eredmé­
nyek: 400 méteres síkfutás: 1. Fuqua 47.9 
mp. 2. Melzner 48.1 mp. 200 méler: 1. 
Fuqua 21.2 mp. 2. Drapper. 3. Gerling. Súly- 
dobásban Lymann győzött 15.75 m-el, a 
diszkosz vetésben pedig a dekatlonista Sie­
vert győzőt! 46.49 mp-el Lymann előtt, aki 
•12.43-at dobott.

Abbáziába
nem indulok addig, míg meg nem kérdezem 
egész pontosan a legszebb tengerparti fek­
vésű 4 emeletes

esidenz
szállodának legolcsóbb pensio árait. Miért?

É Meri minden szoba hideg és meleg folyó 
, 'ízzel van ellálva. 2. Mert minden szoba log- 

giás vagy erkélyes. 3. Mert minden szobából 
látható a tengerparti panoráma. 4. Mert a 
magyarok véleménye szerint a legfinomabb 
konyhával rendelkezik. 5. Mert az összes dié­
ták be vannak vezetve. 6. Mert a gyermekek 
hintákkal, kerttel, homokkal rendelkezhetnek.
7. Mert a legelső kategóriába tartozik. 8. 
Mert a központban fekszik, jobbról-balról a 
strand mellett. 9. Mert meleg tengeri sós für­
dők is be vannak vezetve. 10. Mert az Abbá­
ziából hazaérkező vendégek egyöntetűen 
ajánlják. Bővebb információ személyesen a 
tulajdonosnál fél 9 órálói léi 7 óráig folytató- 
lúgosán egész nap. Telefon: 3-16-19. Pros­
pektust küldünk. Levelekre is válaszolunk.

S Z IL Á N K O K
Versenyez, vagy nem versenyez?... Indul 

Magdebbrgban, vagy nem Indul?... Ezeket a 
kérdéseket visszhangozták e héten az uszodák 
falai. Persze Székely Andrásról volt szó, aki 
ugylátszlk, meg akarta büntetni a MUSz-t, hogy 
az ne nyerhessen Magdeburgban a németek el­
len. És nem vette észre, hogy csak saját magát 
büntette volna meg. Mert a közönség, amely 
oly sokszor éljcnzl meg kedvenceit, sok mindent 
megbocsát, csak éppen a hűtlenséget nem. Aki 
pedig egy országok közötti verseny előtt cser­
ben hagyja a zászlót, nem mentesülhet a hűt­
lenség vádja alól. Szerencsére Székely még Ide­
jében észre tért. Vagy talán észre térítették?I. . .

Egy hónap óta nem rendeztek a Millenárison 
kerékpárversenyt. Azóta néma csend uralkodik 
az egykor oly hangos és élénk betonteknőben. 
Szinte hihetetlen, most a főszezon derekán nem 
rendeznek kerékpáros pályaversenyt. Állítólag 
nincs vállalkozó. De hót mit csinálnak a kerék­

Dombóvári és Holtai izgalmas párharca 
és Kovács 21.7 mp-es nagyszerű futása

mentették meg a kudarcul a BBTE versenyét, amelyen
az osztrákok csak a m agasugrást nyerték

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —  z
Kis közönség és kevés lndu;ó 'je‘ *m‘ .>»• 

a BBTE vasárnapi versenyét, amelynek a 
bécsi WAF nyolc atlétája adla meg a nem­
zetközi jelleget. Az osztrák atléták számára 
azonban nem sok babér termett, mert le­
győzésükhöz egyes versenyszámokban a 
magyar másod-, sőt harmadklasszis is ele­
gendőnek bizonyult. Csak a magasugrásban 
győztek, itt is azonban az uj stílusával kí­
sérletező Késmárky hibája juttatta őket a 
váratlan sikerhez. *-

A verseny kiemelkedő eredménye
Dombóvári (UTE) 7.36 m-es távol­

ugrása
volt, aki ugvlátszik rekordformához közele­
dik. Ugyancsak kiválóan ugrott Koltai 
(BBTE) is, akinek (legrosszabb ugrása 7.18' 
m volt, de akadt egy „belépett* 7.48 m-es 
ugrása is. Ha távolugróink tartják formájú-, 
kát, a torinói Európa-bajnokságokon siker­
rel szerepelhetnek.

A másik nagyszerű eredmény Kovács Jó­
zsef (BBTE) nevéhez fűződik, aki megcá­
folva a letöréséről elterjedt híreket,

21.7 mp kitűnő idő alatt nyerte
méltó ellenfél nélkül a 200 méteres síkfutást. 
Eredménye csak háromtized másodperccel 
gyengébb rekordjánál. Ezzel a futásával 
méterekkel nyerte volna egy héttel ezelőtt 
az angol bajnokságot. Szilágyi (MTK) 5000 
méteres eredménye és Ignátznak 1500 méte­
ren az osztrák bajnok Puchberger ellen el­
ért fölényes győzelme emelkedik még ki az 
eredmények közül.

Részletes eredmények í
Sulydobás: 1. Kiss (BBTE) 13.70 m. 2. Püssl 

(WAF) 13.52 m. 3. dr Kovách (BBTE) 13.23 m. 
Három induló. Gyenge verseny. Az osztrák jó 
slilusu fiatal dobó, még hallunk róla. A magyar

dobók formán kívül vannak.

Az MTK legyőzte a MAC-ot
Ismét nyílt a vízípoló bajnokság

A vizipolóbajnoksúg döntő fontossági! mér­
kőzésén az MTK szép játék után meglepetés- 
szerű győzelmet aratott az eddig verellen MAC 
ellen és így ismét nyílttá telte a vizipolóbaj- 
nokságot. Jelenleg az UTE, MAC, Ml K, III. 
kér. TVE csapatainak egy-egy veresége van. A 
bajnokság tehát a jövő vasárnap fog eldőlni, 
amikor az UTE a MAC-cal, az MTK pedig a 
III. kerülettel kerül szembe.

MTK—MAC 2:1 (2:0).
Az MTK meglepetésszerü rajtaütéssel már a 

mérkőzés elején bebiztosítja a győzelmet, Hazay 
átemeli a labdát Keserű feleli, kapu felé úszik 
és Ivády megdermedten nézi, amint Hazay véd­
het etlenül a jobbsarokba helyezi az első gólt 
(1:0). A MAG sehogysem talál magára, mig az. 
MTK szerencsével párosulva 2:0-ra növeli elő­
nyét. Brandi átadásával Lányi a kapuból ki­
úszó Gyulay mellett a hálóba sodorja a labdát. 
A kék-sárgák fejvesztetten játszanak, Vértessy 
négy méteres büntető dobásból sem tud gólt 
szerezni. Homonnay és Vértessy állandóan ösz- 
szeakaszkodnak a vízben, Ringclhan biró foly­
ton fütyül, mire a közönség a biró ellen tüntet.

A második félidőben folytatódik a nagy küz­
delem és egy négy méteres büntetőből Vértessy 
2:1-re janit. Az MTK-nak azonban most már 
sikerül megőrizni az egy gólos vezetést.

UTE—FTC 8:2 (4:1).
Az újpesti csapat nagyszerű játékkal fölényes

győzelmet aratott a ferencvárosi vizigolózók fe­

páros egyesületek? És mit csinál a Kerékpáros 
Szövetség? Talán nyári álmukat alusszák vagy 
most akarják kiheverni annak a sok veszeke­
désnek a fáradalmait, amik a teli hónapokban 
annyira elővették őket. És mit csinál az OTT,J 
amelynek ugylátszlk ehhez a kérdéshez egyetlen 
szava sincs? Vagy nem tudják a Testnevelési 
Tanácsban, hogy nyáron kerékpáros versenye­
ket is szoktak rendezni? . . .

★
Itt volna a legfőbb ideje, hogy a tengeri kí­

gyóvá nőtt Attila—Nemzeti-ügyet végre elintéz­
zék. Már nem is merjük kérdezni, hogy ki lesz 
a győztes? A sportszerűség vagy a szabályok? 
Mert az utóbbi szerint kétségtelenül a Nemzeti­
nek volna igaza, viszont azt Is ‘tudja mindenki, 
hogy a porondon az Attila győzőit. Valami itt 
nincs rendjén. Mert a szabályoknak mégis csak 
a sportszerűséget kellene szolgálni. És ha ez 
ma-nem így történik, akkor nem a sportszerű­
séget, hanem a szabályokat kell sutba dobni. 
Még pedig inkább ma, mint holnap.

200 ni. síkfutás: 1. Kovács (BBTE) 21.7 mp.
2. László (UTE) 22.7 mp. 3. Berger (WAF) 23.1 
mp. Kovács remek startot vesz, az éles kanyar­
ban „bclenyargal" s ragyogó eredménnyel győz. 
Meglepetés László kitűnő futása, aki biztosan 
verte az osztrák első klasszisba tartozó Bergert.

1500 m. síkfutás: 1. Ignálz (BBTE) 4 p 06.4 
mp. 2. Puchberger (WAF) 4 p 10 mp. 3. Pro- 
hászka (MTK). Az. első kört Sárosi UTE gyengq 
iramban vezeti, amit Puchberger megelégel és 
800-nál élre áll. Ignálz nyomban utána ered, 
1000-nél álveszi a vezetést, a finisben egyszerűen 
megfut löle és 15 m-el könnyen veri az osztrákok 
legjobb középtávfutóját.

400 m. síkfutás: 1. Verbőczy (PEAC) 53.2 mp.
2. dr. Héjjas (BSzKRT) 53.6 mp. 3. Kertész 
(FTC) 53.6 mp. Az előfutamokban a helyezettek 
mind jobb időt futottak a győztesnél Barsi nem 
indult.

Távolugrás: í .  Dombóvári (UTE) 7.36 m. 2. 
Kollai (BBTE) 7.30 m. 3. Bácsalmási (BEAC) 
6.93 in. A nap legszebb versenye. Dombóvári, 
slilusa teljesen kiforrott, dobbantása remek' s 
ha légmunkája javul, 7.50-cn felül fog nyernil 
Kollai is kitűnő formában van, legrosszabb ug­
rása 7.18 cm volt. Az osztrák Bauer a mezőny 
legutolsója. Dombóvári ugrásai: 7.21, 7.21, 7.36, 
7.09. Kollai ugrásai: 7.18, 7.28, 7.28, 7.30, 7.27. 
Koltainnk utolsó «bclépetl» ugrása 7.48.

Gerelyvetés: 1. Mezei (BEAC) 54.10 m. 2. 
Bácsalmási (BEAC) 52.92 m. 3. Slannl (WAF) 
45.90 m. Három induló, gyenge eredmények.

4x100 ni staféta: A BBTE Frágner—Minach— 
Barsi—Kovács stafétája egyedül indulva 44.2 mp 
alatt győzött. A WAF nem indított stafétát, nz 
UTE megjelent a pályán, de Sugár lerándulása 
miatt a start előtt visszalépett.

Magasugrás: 1. Schwcrtberger (WAF) 182 cm.
2. Késmárki (BBTE) 178 cm. 3. Szigetvári 
(BBTE) és Bácsalmási (BEAC) 174 cm. Az 
osztrákok egyetlen győzelme. Késmárki uj stílu­
sával teljes csődölt mondott.

5000 m. síkfutás: 1. Szilágyi (MTK) 15 perc 
33.4 mp. 2. Hernádi (Törekvés) 16p04.4mp. 3. 
Farkas (Testvériség) 16 p 05.8 mp.

4x400 m. stafétafutás: 1. BBTE (Fragner, Mi­
nach, Kovács, Barcsi) 3 p 34.4 mp. 2. WAF 
(Berger, Puchberger, Gaunncr, Apfclbcrg) 3 p

37.6 mp. Húsz méterrel nyerve.

lett. Halassy meglepetésszerűen jó játékot mu­
latói!, gyorsan úszott és ésszel irányította a tá­
madásokat. Németh az önzetlenség mintaképe 
volt és igy Vágó számtalan jó helyzetet tudott 
góllá értékesíteni. A gólokon Vágó (4), Németh 
(3), Halassy, illetve Hunyadi (2) osztoztak.

Nagyszerű ered­
ménnyel győzött

a 16 éves Pyber
a Dél— Dunániul—Kelet 
uszóversenyen

Szeged, julius 22.
— A Reggeli Újság tudósítójának telefon- 

jelentése. —
Szeged vasárnapját az úszás dominálta. A 

Magyar Uszószövetség teljes vezérkara leulazott 
Szegedre, hogy megtekintse a kerületek közötti 
uszóversenyt. Délelőtt vidéki kongresszust tar­
tottak — ezen a négy kerület főtitkára, vala­
mint az összes körzeti titkárok vettek részt, — 
majd Simkó János vezetésével a déli kerület 
vizipóló birái részére vizsgát rendeztek.

Délután félöt órára több mint ezer néző töl­
tötte pxeg a szegedi versenyuszoda tribünjeit,

hogy tanúja legyen a három vidéki kerület 
közti uszómérkőzésének, amelyet a teljes olim­
piai programm alapján rendeztek.

A verseny eredményei közül kimagaslik
a 16 esztendős dunántúli Pyber

eredménye. A fiatal úszó 21 p 57.6 mp-es kl- 
tűnő idővel nyerte meg az 1500 méteres gyors- 
úszást. Részletes eredmények:

100 méteres gyorsuszás: 1. Vannie András 
(Dél) 1 p 04.2 mp, 2. Maróthy (Dél) 1 p 04.4 
mp, 3. Abny-nemes (Dunántúl) 1 p 04.8 mp, 
Vannie a startnál a kötélre ugrott, ami meg­
zavarta és csak hatalmas finissel tudta meg­
nyerni a versenyt.

400 méteres gyorsuszás: 1. Angyal (Dunántul)J 
5 p 22.2 mp, 2. Gróf (Dunántúl) 5 p 28 mp, 3, 
Bloch (Dél) 5 p 28.4 mp.

1500 méteres gvorsuszás; 1. Pvber (Dunán­
túl) 21 p 57.6 mp. 2. Plcplár (Dél) 22 p 39 mp.
3. Hercig (Dunántúl) 23 p 51 mp. Pyber rész­
idői: 100 m.: 1 p 10.8 mp., 200 m.: 2 p 40.6 
mp., 400 m.: 5 p 34.8 mp., 800 m.: 11 p 34 
mp., 1000 m.: 14 p 36 mp.

100 méteres bátuszás: 1. Kisfaludy (Kelet) l1 
p 17.6 mp. 2. Gegő (Dél) 1 p 20 mp. 3. Perler 
(Dunántúl) 1 p 20.4 mp.

200 m. mellúszás: 1. Schuck (Dunántúl) 3 p 
04 2 mp. 2. Mczey (Kelet) 3 p 06 mp. 3. Bor­
sos (Kelet) 3 p 08.2 mp.

Műugrás: 1. Vécsey (Dunántúl)' 135.20 p. 2, 
Wolff (Dél) 95.93 p. 3. Urszan (Kelet) 90.75 p.

4 200 m-es staféta: 1. Dél (Bloch, Maróthy^ 
Mihályfy, Vannie II.) 9 p 54.4 mp. 2. Dunán­
túl (Laczkó, Gróf, Angyal, Abay) 10 p 08.2 mp-
3. Kelet (Rentdka, Ringelhann, Kiss, Fülöp) 10 
p 27.8 mp.

Az uszószámok után bonyolították le a
III. kerület SZUE bajnoki vizipóló mér­
kőzést, amelyet a budapestiek nyertek 

meg 4:3 (1:3) arányban.
A mérkőzésre a múltkori MTK—SZUE-meec8 
tapasztalatai alapján szövetségi ellenőrt ren­
dellek ki Méray János országos főtitkár szemé­
lyében, aki 30 főnyi rendező személyzet segít­
ségével tartotta fenn a rendet. Hay Pál fel­
kérte a közönséget a nyugodt viselkedésre. A' 
közönség a felszólítást meg is szívlelte és pél­
dás rendben nézte végig az izgalmas mérkő­
zést.

Kisléghy szerezte mpg a ITT. kerületnek X 
vezetést, amelyre Vannie II. három góljával 
válaszolt a SZUE. A második félidőben a ruti­
nosabb III. kerület Kisléghy, Szele és Sár­
kány góljaival a maga javára döntötte el a 
mérkőzést.

A Kormányzó vándordíját n Dunántúlt kerü­
let nyerte 80 ponttal, második Dél (70 pont)'| 
harmadik Kelet (44 ponttal).

tn

Lengyel országos rekorddal 
■' győzött az 500 méteres 

Budapesbbajnoksághan
— A Beggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap este tartotta az MTK bajnoki uszó- 
versenyét a Császárfürdő uszodájában. A dőiw 
tőfontosságu vizipóló mérkőzések után került 
sor az uszószámokra. A 100 méteres gyors- 
úszásban Csik minden megerőltetése nélkül
59.2 mp-es idővel győzött. Az 500 méteres 
Budapest bajnokságban Lengyel Árpád 6 p 36.4 
mp-re javította meg az országos rekordot. A 
100 inéi eres liátuszó válogató versenyen Nagy, 
Károly legyőzte Bitskey Árpádot.

Részletes eredmények:
Budapest bajnokságok:

100 méteres hatuszás: 1. Nagy Károly (UTE)) 
1 p. 14.8 mp. 2. Hazay (MTK) 1 p. 17.6 mp< 
Versenyen kívül indult Bitskey Árpád és 1 pora 
17 mp-es idejével második lett.

500 méteres gyorsuszás: 1. Lengyel Árpád 
(BEAC) 6 p. 36.4 mp. Országos rekord! (Régi 
rekord 6 p. 40.6 mp.) 2. Szabados (UTE) 6 p.
54.2 mp. 3. Gyóji (UTE) 7 p. 02 mp. Lengyel 
végig vezetve 25 méterrel győz Szabados ellen.

3X100 méteres httlgy vegyes staféta. 1 FT0 
4 p. 32.2 p. 2. BSE 4 p. 34.6 mp. 3. MUE 4 p, 
45.4 mp.

Magyar bajnokságok:
Műugrás: 1. Hódy László MTK 137.09 pont, 

2. Hídvégi MAC 121.05 pont, 3. Farkas 113.40 
pont.

200 méteres hölgy gyorsuszás: 1. Tóth Ilonka
MUE 2 p. 52.2 mp. 2. Magasbázv TSC 2.55.4. 3, 
Lcnkcfi BSE 3.05 mp. Lenkei Magda nem in­
dult.

Egyéb számok:
100 in. gyorsuszás: 1. Csik BEAC 59.2 mp. 2, 

Boros UTE 1 p 02.8 mp. 3. Nagy UTE 1.05 mp. 
Miután Székely nem indult, Magdcburgba alig­
hanem Csiken kívül Boros megy.

100 m. fin mellúszás: 1. Keszey MTK 1 p 26.3 
mp. 2. Szabados II. UTE. 3. Kegyes III. ken 
TVE.

100 m. Ifjúsági hatuszás: 1. Somogyi FTG .1; 
p 18.2 mp. 2. Bachmann MTK. 3. Durkó BBTE,

400 m. mellúszás: 1. Mezey MTK 6 p 33. i 
mp. 2. Lengváry BEAC. 3. Tóth UTE.

100 m. ifjusági gyorsuszás: 1. Vadas MTK 1] 
p 07.4 mp. 2. Töröli BSE. 3. Petur BSE.

50 m gyermek gyorsuszás. 1. Sólyom (MTK))
31.2 mp, 2. Patak (UTE), 3. Szeverényi (UTE),

200 m ifjusági mellúszás. 1. Virág (UTE) 3 p|
16.6 mp, 2. Gcllérl (MTK), 3. Nagy (BSE).

3X50 m-es ifjusági vegyes staféta. 1. MTK 
(Preismann, Bachmann, Vadas) 1 p 44.6 mp, 2. 
UTE, 3. BSE.

Milyen vérkeringési zavarokkal lehet spor«t 
loini? Bodon Károly dr. egyetemi tanár, nil 
ismert sz-ivspecialksta, az Orvosi Hetilap leg­
utóbbi számában a „Sport és Vérkeringés'* 
címen • incgszivlelésre méltó cikket _ irt, 
Sportembernek kivétel nélkül fontos meg­
ismerni a cikk gyakorlati útbaigazításait, 
amelyek megjelölik, hogy vérkeringési zava­
rok esetén mi a sportember teendője.
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LÓSPORT
Esélyes lovak győztek a megyeri 

versenyekben
A halódik futam kivételével, — amelyben 

Dánia győzelmére harmincszoros osztalékot fi­
zettek — esélyes lovak arattak győzelmet. A 
második versenyben Pusztáról a próbaugrásnál 
lebukott lovasa, de szerencsére nem történt 
baja. .4 ló elszeg áldott cs a versenyben nem vett 
részt, a reá elhelyezett téteket visszafizették. 
Csirkefogó fejhosszal nyert Nem baj ellen. Az 
Eladó kétévesek hendikepjében Gombolyag már 
nyerőnek látszott, de Brighton pontosan a cél­
ban erőszakolt ki vele .holtversenyt. A győzte­
sekre a verseny utáni árverésen nem volt aján­
lat.

I. futam. 1. Tiny (pari Kollay), 2.. Allegra (3 
Bénárd). F. ni.': Ilka, Algir és Giralba. Tót.: 
10:19, 12. 14. Bef. fog.: 5:37.50.

II. futam. 1. San Remo, 2. Ignác. (8:10 Mé­
száros). F. ni.: Bokros, Haramia, Budár és Vak 
tyuk.Tnt.: 10:34, 13, 12.
'  III. futam. 1. Mestra (5 Szentgyörgyi), 2. 

Fekete rigó Í21/* Mészáros). F. m.: Bánk bán, 
Bplyczál, Simla és Rubint. . Tol.: 10:00, 30, 19.

■ IV. futam. 1. Csirkefogó (8:10 Simics), 2. 
Nem baj (3 Bcnvól. F. m : Samaki, Garuda, 
Gvöngvhalász. To,.: 10:20, 13, 17. Bef. fog.:
5:20. ' . .

V. futam. 1. Gombolyag (Szentgyörgyi) és 
Brlghtoú (Tamási) holtversenyben, 3. Kiskun 
(Korák). F. m : Lurkó, Mamusz. Limanova,
I.ángvirág, Pose, Szaffi, Allalomos és Hir. Tót.: 
10:17. 20, Ifi, 17, 20.

VI. futam. 1. Dánia (12 Heinrich), 2. Poprád
Felka (16 Szentgyörgyi), 3. Atropos (2*/g Gosz- 
tonyi). F. ni.: Legves, Lenke, Peleador, Torello, 
Svlva, Készpénz és Rebecca. Tol.: 10:300, 61, 
38. 18. '

VII. futam. 1. Barátnő (6 Müller), 2. Repris 
(2 Hála),. 3. Nohát (3 Tamási). F. m.: Dénes, 
Parancs, Búbos, Napa, Charles Papucshős, Tú­
zok, Siegfried. Hypermangan, Bonnetable, In­
duséról és Domsello. Tol.: 10:56, 19, 15, 20.

----------------X ----------------
Vasárnap délelőtt a Magyar Kerékpáros Szö­

vetség a gödöllői országút 9—8t—9 km-es te­
repszakaszán 144 kmes távon időelőny versenyt 
rendezet,. A versenyt a szabályok értelmében 
nem pontozták és igy csupán 43 versenyző állt 
starthoz, akik közül az 1 perces előnnyel in­
duló Szmilkó győzött 33 km-es — igen jó — 
óraátlaggal. A részletes eredmény a következő: 
1. Szmilkó (UTE, 1 p. e.) 4:22:05. 2. Messinger 
(Törekvés. 12 p. c.) géphosszal. 3. Varga (BSE, 
3 p. el.) 4. Kripncr (BSE, 14 p. e.) 5. Glöckl 
I. (MPSE, 11 p. e.) mind rajta. 6. Németh K. 
(BSE, e. n.) 4:23:23. 7. Bárány (KSzKK, 23 p. 
e.) 8. Nagy P.( Viktória, 15 p. e.) 9. Repsz 
(Kitartás, 16 p. e.) 10. Sós (MPSE, 13 p. e.)

Itt a

„Ki jut tovább?" 
sportpályázat eredménye

A II forduló eredményét a REGGELI ÚJSÁG 
jövő hétfői számában hirdetjük ki

A Hungária—Sparta-mcrkőzések egyszer 
mégis csak véget értek és a ha a zöld gyepen 
nem is tudták legyőzni a magyar csapatot, 
az — sajnos —« mégis kieseti a Középeurópai 
Kupa további küzdelmeiből. Ezeknek a m ér­
kőzéseknek a végleges lezárása lehetővé 
tette, hogy

a Reggeli Újság sporlpályázatanak az 
eredményét

kihirdessük. - Egyelőre ugyan még mindig 
csak az elsői kupafordulónál tartunk, de 
legalább ennek az eredményét közhírré tesz- 
szük, mig a második forduló eredményének 
a publikálására jövő hétfői számunkban ke­
rül a sor.

Kilencszáznyolcvankét szelvény érkezett 
az első forduló <Ki jut tovább* sportpályá- 
zatára és bizony ezek közül alig

25 olyan akadt, aki telitalálatot ért el. 
Ezek között osztottuk ki az első tiz részére 
megállapított dijat, a következőképpen:

1. dij. 20 pengőt nyert: dr. Drechsler 
Béla (Gróf Tisza István-utca 12).

2. dij. 10 pengőt nyert: dr. Pajor Ferenc 
(Veres Pálné-utca 28).

Csak hatalmas küzdelem árán 
védte meg a MAC a Szent Imre-dijat

Kíiücő hármasugró és 1500-as eredmények
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A saját nevelésű versenyzők számára kiirt 
Szent Imre herceg vándordijas verseny ha­
talmas küzdelmet hozott a védő MAC és a 
BBTE gárdája között és a kék-sárgák csak 
az utolsó két versenyszámban tudták maguk 
alá gyűrni a budaiakat.

A 400 méteres gátfutás előfutamaiban Polgár 
(BBTE) és Hetényi (BEAC), a 200 méteres sík­
futás előfutamaiban pedig Minach (BBTE) és 
Gyenes (MTK) könnyen nyernek, majd az 1500

3. és 4. dij. 5—5 pengőt nyertek: Földiák 
Zsuzsána (V., Pozsonyi-ut 12) és Szédelyi 
Nándor (Svábhegyi vadásztanya-vendéglő).

5. dij. 2 darab meccsjcgyet nyert: Ruehvctl 
Lajos (Mészöly-u 4).

6—10. dij egy «FutbaIlbiró a mellényzseb- 
ben» és egy «Hacsek és Sajó» könyvet nyer­
tek: Tóth István (Kárpát-u. 13—15), Sarossy 
Dezső (Delej-ii. 15), Rozner Jenő (Király-u. 
03), ifj. Jelinek Andor, Gödöllő (Thegze-u. 
10a) és Unghváry Gizella, Tatabánya.

Még csak annyit jegyzőnk meg, hogy ötö­
dik díjul két középeurópai kupameecsjcgyet 
tűztünk ki, ezt a feltételt oda módosítjuk, 
bogy a nyertes az őszi szezon bármelyik 
mérkőzésére kérhet két számozott ülőhelyet, 
amelyet annak idején ki fogunk számára 
szolgáltatni.

A többi dijat

csütörtökön délben 12—1 óra között le­
het átvenni

a Reggeli Újság kiadóhivatalában (Vilmos 
császár-ut 27). A vidékiek dijait postán il- 
kiildjük.

méteres síkfutás résztvevői állanak starthoz. Az 
iram nagyon jó, a favorit Rá,bonvi ügyesen 
helyezkedik és az egész mezőny meglepő fris­
sen fut Verbőczi (BBTE) vezetése alatt. A kis­
számú közönség várja, hogy mikor fog Ráthonyi 
megszökni, de a MÁC-futó 1150 méternél várat­
lanul kiáll és igy Verbőczi nyeri — könnyen — 
a versenyt.

/. Verbőczi (BBTE) 4 p 05.4 mp. 2. Görög 
(UTE). 3. Hartmann (FTC).

A sulydobók — a meleg ellenére — igen fris­
sen dobnak, különösen a kistermetű Berencsi

(MAC), aki erősen megközelíti a 14 méter,.
1. Berencsi (MAC) 13.93 m. 2. Mányoki, 

(BBTE) 13.47 m. 3. Rákhelyi (ARAK) 13.08 in,
A 110 méteres gátfutásban azonnal döntőre 

állanak ki a versenyzők. Az apróternictü Vajda 
(FTC) nyeri a versenyt egy méterrel Csathó 
előtt, de három gátat dönt és — diszkvalifikál, 
ják. Á szökdécselő Mányóki gyenge harmadik.

1. Csathó (MAC) 16.6 mp. 2. Jász (MAC) 17.4 
mp. 3. Mányoki (BBTE).

A magasugrás már vígan folyik, amikor hir­
telen elindítják a 200 méteres döntőt. Minach 
erősen kiugrik a startnál, de Gyenes méterről 
méterre javjt helyzetén és egy méterrel győz.

1. Gyenes (MTK) 22.2 mp. 2. Minach (BBTE))
22.3 mp. 3. Katolnay (MAC) 23.2 mp.

A inagasugrók szorgalmasan ugrálnak tovább, 
Eredmény:

1. Kerkovics (BBTE) 182 cm. 2. Jász (MAC) 
178.2 cm. 3. Zsuffka (MAC) 178 cm.

A 400 méteres síkfutás előfutamai már izgal­
mat is hoznak. A három előfutamból ugyanis a 
döntőbe és igy nagy küzdelem. alakul ki a 
győztesek és a legjobb második kerülnek a 
döntőbe jutásáért. Az első előfutamban a má­
sodik Záboly (MAC) ideje 52.3 mp, a második 
előfutamban pedig a Duha ellen futó Szabónak 
(BBTE) a nézőtéren többen 52.1 mp-et mérnek 
és általános megrökönyödés követi az ered- 
ményhirdetést, amikor bemondják, hogy a má- 
sodik helyezett Szabó ideje 52.8 mp. Ezzel az 
idővel a kiváló futó kiesett a döntőből. Pericht 
Rezső, a BBTE trénere felháborodva jelenti ki, 
hogy többé nem engedi atlétáit a MAC verse­
nyein indulni.

A diszkoszvetésben a pécsi Horváth csalódást 
kellett. Le van törve. A BBTE Mányokija, ha 
nyugodtan versenyez, rövidesen kidobja a 45 
métert.

i. Horváth II. (PEAC)’ 40.35 m. 2. Mányoki 
(BBTE) 39.45 m. 3. dr Acél (BBTE) 37.02 m.

A 400 méteres gátfutásban nagy meglepetésre 
Vajda (FTC) győzött 58.6 mp-el, 2. Hetényi 
(BEAC) 59.3 mp. 3. Polgár (BBTE) 59.4. 4. dr. 
Margó (BBTE).

A hármasugrás ugyancsak meglepetéssel vég­
ződő,,. A MAC Dusnokija legyőzte Somlót, aki 
szerencsétlenül versenyzett.

1. Dusnoki (MAC) 14.10 m. 2. Somló (FTC) 
14.08 m. 3. Zsuffka (MAC) 14.08 m.

Szép küzdelmet hozott a 400 méteres síkfu­
tás döntője, ahol Duha és Ribényi külön ver­
senyt futottak, de jól tartotta magát Záboly is. 
Kalmár a versenyt feladta.

1. Duha (MAC) 51 mp. 2. Ribényi (MAC) 51.2 
mp. 3. Záboly 52 mp.

A Szent Imre herceg vándordíját a MAC 
nyerte 63 ponttal,

2. a BBTE 48 ponttal, 3. az FTC 22 ponttal,

Felelős szerkesztő: SÓS ENDRE.
Felelős kiadó: VADNAI ENDRE Igazgató. 

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat RL 
Szerkesztőség és kladóhlv.: Vilmos császár-ut 27.
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bejru 1618—1648. 28. „h“ -val: jelző, „b"-vci: harag szü- 
lemónye. 30. selyemszövet. 32. háború 1529-ben. 33. hűl-

Iségi per. régi jogi nyelven. 34. háború 1914. 35. főétkezés, 
fd. 36. az . . .  a hadi veszteségi-üstára kerültek, (első 
letü főnél.). 38. citál, ék, ford. 40. római rézedény, 

béke 1618-ban. 47. női név és hajának egy része, 
vadász ül itt. 50. 1526. 51. háború 1902-ben. 57. nyo- 

ihl. 60. összedült, ford. 61. valóságos — falun. 64. him 
“ rányka. 65. nyert 3 betűje. 68. magyar fe s tő '(1895) az 

dk vesszőt kérem a hiányzóra tenni, ford. 71. szemé­
it egyetemi tanára, ford., főnét. 72. éktelen nemzet, 

békekonferencia helye. ék. 76. Baranyám, község, 
csere. 78. a szülés istennője. 81. száj és o rr  folyta­

tá s a , — mássalhangzói 84. rövidítés. 86. ós.
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69. Nemzeti Színház elhunyt ig. monogr. 70. béke {!:'/) 
1913 ban. 73. kevert ecet. 71. francia matematikus (1661— 
1701). 77. le is ut, fel is ul (utolsó betű helyett ,,z"). 
79. háború 1912 ben. 80. Hunyadi János vereséginek helye 
1448-bbn. 82. Erdély királyi biztosa. 83. a nyári vásár 
alatt hirdetik a kereskedők, ék. 85. ruhadarab, előtte 
jelző. 87. K. e. 1430 ban kötötték az. első békét.

Függőleges sorok: 1. béke 1711-ben. 2. id. lélek, főnét. 
3. . . . e r Esehenbach Marie bárónő. 4. szabadságharc 
angol származású tábornoka. 5. sajtók bát követ cl. 
6. Thessaliai görög törzs. 8. erdélyi lírikus monogr. 
9. egy katona végtagja. 10. ügyvédnek van, ford. 11. „ já­
rul" 'betű’. 12. IDgy teszi, vége cséré. 13. féltve. 14. há­
ború 1538-ban. 15. akác fele. 16. csata 1813-ban. 18. kezdetle­
ges tanonc. 21. rádió bemondó, ionét. 25. ...pls, ékkó. 27. há-

SCHWARTZ JÓZSEF,
müórás és ékszerész

V. . Bálvány-utca 21. Telefon: 1 4 -1 -2 8 .

Látszeréss és íoto-szakQzlct Alapítva: 1846.
LIBÁL ÉS MÁRZ

VI. . Teréz-kőrut 54. Nyugatival szemben. Tel.: 299—56

Sporldljak, ajándéktárgyak legolcsóbban

SPIRO MIKSA
ezüalárugyárában. VII.. Unt tó-utca B. Tel.: 141-78.

csokoládégyár, X.. Halom-utca 42.

Első magyar kártyagyár
PIATNIK NÁNDOR ÉS FIAI

______________________________ VII- Rollenblller-utca 17
Rejtvényfejtők vágya az elegáns

MARBACH-CIPÖ
VI., Teréz-kőrut 3. Telefon: 18—9—76.

összes bel- és külföldi piperecikket
„ANDRÁSSY ILLATSZERTÁRBAN"

Hajós-u. 15. Az Operaház müvészbejárójával szemben. 1 

Legizlctcsebb rum- és likőreszencia
WATTERICH DROGÉRIÁBAN

VII.. Dohány-utca 6. '

KISPESTI FLÓRA-MOZGÓ
Hétfő—szerda: Hacsck és Sajó személyes fellépte. Spa­
nyol kölyök. Csütörtök—vasárnap: A paprikakisasszony. 
Láthatatlan ember.

ízléses menyasszonyi mlrtuszknszoruk fátylak, csokrok
U N G Á R  S Á R I

művirág üzletében. VII.. Rákórzl-ul 14. Tel.: S I-1 -U . 

Legmaradandóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges és képkeretezó 
VI.. Nagymezó-utca 7ft. Telefon: 109—60.

Festő. íotoríport. filmstúdió és fénykép-műterem
DISKAY ÉS TÁRSA

RákóczI-u, 18. Telefon: S4-6-ÍL■ ■ I . ■ . ■ - - . - - —   ■ — —
Festék- és háztartási cikkek nagy raktára

MOHACSEK JÓZSEF
Kispest. Kossuth-tér 3. Tel.: 47-0-79.

TIVOLI FILMSZÍNHÁZ:
Nagymező-utca 8. Szetlös terem. Nyári helyárak.
Csak látásból ismerem. Egyszer az életben, Ilavai róz'ája.

ORIENT FILMSZÍNHÁZ
Izabella- és Aradi-u. sarok.

Az vagyok, akit szeretsz. A fiú leány. Vacsora nyolckor:— ............ ......- ___ _ ■ ... . . .  ---- -----
Művészi fényképek minden időben

POBUDA ALFRÉD
műtermében. VII., Dohány-u. 16—18. Telefon: 89 6-23.

DERMA KOZMETIKAI SZALON
Révay-utca 22. Telefon: 135—68.

Hungária Hirlapnyomda B.-T, Budapest, -Y„ Vflmot csái*&-ot SÍ Felelősi Sehaüdek GéM


